
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     2014 

  Výroční zpráva                       Lékařská fakulta 
                                                                            Ostravské univerzity v Ostravě 

 

 

 

 

 

Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3, tel.: 597 091 702 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 2                                                                          

 

1. VEDENÍ  FAKULTY 

 
 

 

Děkan LF OU: 

 

 

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.* 

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS** 

Proděkan pro  

vědu a výzkum: 

 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. * 

doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. *** 
 

 

Proděkan pro                     
 

zahraniční styky:                        

 

 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.*
 

 

Proděkan pro studium           

a celoživotní vzdělávání:            

 

 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

Proděkan pro  

lékařské obory:                           

 

 

prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc. *
 

Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. **** 

 

Proděkan pro  

nelékařské obory:                           

 

 

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. *** 

 

 

Tajemník: 

 

 

Ing. Iveta Nevludová  

  
 

 

 
* do 31.10.2014                    

** od 1.11.2014 

*** od 8.12.2014 

**** od 8. 11. 2014 

 

 

 

 

 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 3                                                                          

 

2. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA 

  

 

Referát pro lékařské 

obory 

 

Proděkan pro 

zahraniční 

styky 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 4                                                                          

3. VĚDECKÁ  RADA 
 

Předseda :   

doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc. 

Interní členové:  

doc. MUDr. Marian Adamkov, CSc.   

prof. Ing. Ivan Čižnár, DrSc.     

prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc.     

doc. MUDr. František Dorko, CSc.    

doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.D.     

doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc.    

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.    

doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.    

prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc.    

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.    

prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc.    

doc. Ing. Cyril Klimeš, CSc.  

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D.  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.  

doc. RNDr. Pavol Švorc, CSc.  

doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc.  

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS  

Externí členové: 

doc. MUDr. Tibor Baška, Ph.D.  

doc. RNDr. Jindřich Černohorský, CSc.  

doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D.  

doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D.  

MUDr. Marie Marsová, MBA  

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA  

MUDr. Tomáš Nykel  

MUDr. Ing. Miroslav Přádka, Ph.D.  

doc. RNDr. Omar Šerý, Ph.D.  

doc. Mgr. Katarína Žiaková, Ph.D. 
  

 

   

     

 

 

 

 

 

 

http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61625
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=48022
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47508
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46491
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13382
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13493
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=57416
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=46495
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14176
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13501
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13494
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=13348
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14157
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=14178
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60455
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=47134
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=60467
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=4212
http://lf.osu.cz/index.php?kategorie=148&idc=61508


» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 5                                                                          

4. KOLEGIUM  DĚKANA 

 
 
Děkan LF OU: Doc. MUDr. Jaroslav Horáček, CSc.* 

Doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS** 

 

 

 

 

Předseda  

Akademického senátu: 

 

Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 

 

 

 

Proděkani:                                  Prof. MUDr. Roman Hájek, CSc.* 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. * 

Doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. **** 

Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. *** 

Doc. Yvetta Vrublová, Ph.D. ****
 

Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 

 

 

Tajemník: Ing. Iveta Nevludová  

 

 

 

 

* do 31.10.2014                    

** od 1.11.2014 

*** od 8.11.2014 

****od 8.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

            



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 6                                                                          

5. AKADEMICKÝ  SENÁT  

(stav k 12/2014) 

 
 
Předseda:    Mgr. Marek Bužga 

 

    

 

 

Komora akademických pracovníků: 

 

 

Místopředseda: Doc. PhDr.Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 

 

Členové: MUDr. Igor Dvořáček, Ph.D. 

Doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D. 

Mgr. Jaroslava Chylíková 

RNDr. Vítězslav Jiřík, Ph.D. 

PhDr. Radka Kozáková, Ph.D. 

Doc. MUDr. Petr Krupa, CSc. 

Prof. MUDr. Jana Mačáková, CSc. 

Doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 

MUDr. Eva Mrázková, Ph.D. 

MUDr. Jana Povová, Ph.D. 

RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 

PhDr. Renáta Zeleníková, Ph.D. 

 

 

Studentská komora: 

 

 

Předseda: Zdenka Durďáková 

 

Členové: Bc. Klára Adamčíková  

Mgr. Hana Lukšová 

Bc. Veronika Ovesná 

Tereza Rykrová 

Marian Sznapka 

Mgr. Roman Végh, DiS 

Jakub Vysocký
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 7                                                                          

6. STUDIUM 
   
6.1 Seznam akreditovaných bakalářských oborů  

 

 

        

 

Seznam akreditovaných navazujících magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství N5341 

Ošetřovatelství  

ve vybraných 

klinických 

oborech 

5341T014 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.10.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii 
5341T018 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 
Forma studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství B5341 Všeobecná sestra 5341R009 
Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č, Aj 31.7.2018 

Porodní 

asistence 
B5349 Porodní asistentka 5341R007 

Prezenční 

Kombinovaná 
3 roky Č 31.7.2018 

Specializace ve 

zdravotnictví 
B5345 

Ergoterapie 5342R002 Prezenční 

3 roky 

Č 31.12.2018 

Fyzioterapie / 

Physiotherapy/ 

Fisioterapia 

5342R004 Prezenční 
Č, Aj, 

Ij 
31.12.2018 

Ortotik - Protetik 5345R026 Prezenční Č 31.12.2018 

Radiologický 

asistent 
5345R010 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 1.8.2021 

Zdravotní 

laborant 
5345R020 Prezenční Č 31.12.2019 

Zdravotnický 

záchranář 
5345R021 

Prezenční 

Kombinovaná 
Č 31.3.2020 

Veřejné 

zdravotnictví 
B5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345R006 Prezenční 3 roky Č 31.7.2018 

Sociální politika 

a sociální práce 
B6731 

Spol. patologie a 

logistika terén. 

rizik. situací 
6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 31.10.2016 

Bezpečnost 

společnosti 
B3953 

Spol. patologie a 

logistika terén. 

rizik. situací 
6731R025 Kombinovaná 3 roky Č 1.11.2017 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 8                                                                          

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 
5341T017 

Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.12.2020 

Specializace ve 

zdravotnictví 
N5345 

Komunitní péče 

v porodní 

asistenci 

5345T033 
Prezenční 

Kombinovaná 
2 roky Č 31.7.2020 

Fyzioterapie 5342T004 Prezenční 2 roky Č 31.12.2016 

Intenzívní péče 5345T024 Kombinovaná 2 roky Č 31.12.2016 

Veřejné 

zdravotnictví N5347 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

5345T006 Prezenční 2 roky Č 31.8.2019 

 

Seznam akreditovaných magisterských oborů  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Všeobecné 

lékařství 
M5103 

Všeobecné 

lékařství 
5103T065 Prezenční 6 let Č 31.5.2020 

 

Seznam akreditovaných doktorských oborů a rigorózních řízení  

 

Název 

studijního 

programu 

Kód 

progr. 

Název 

studijního 

oboru 

Kód 

oboru 

Forma 

studia 

Stand. 

doba 

studia 

Jazyk 
Akreditace 

do 

Ošetřovatelství P5341 Ošetřovatelství 5341V003 
Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2022 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Ošetřovatelství ve 

vybraných 

klinických 

oborech 

- - - Č 31.10.2017 

Ošetřovatelská 

péče v pediatrii, 

Ošetřovatelská 

péče v geriatrii 

- - - Č 31.12.2020 

Veřejné 

zdravotnictví 
P5347 

Ochrana 

veřejného zdraví 
5345V006 

Prezenční 

Kombinovaná 
4 roky Č 1.11.2018 

Rigorózní řízení (PhDr.) 

Odborný pracov. 

v ochraně veř. 

zdraví 

- - - Č 31.8.2019 

 

 

  

            

  

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 9                                                                          

Seznam kurzů celoživotního vzdělávání  

 

Typ kurzu Název vzdělávací akce 
Počet 

kreditů 
Jazyk Akreditace do 

Certifikovaný kurz 

Cytotechnologie 195 kreditů Č 31.5.2015 

Mentor klinické praxe 

ošetřovatelství a porodní asistence 
30 kreditů Č 29.2.2016 

Zdravotník zotavovacích akcí - Č dosud 

Specializační 

vzdělávání 

Ošetřovatelská péče v anesteziologii, 

resuscitaci a intenzivní péči 
140 kreditů Č 31.7.2017 

Ošetřovatelská péče v pediatrii, 

dětská sestra 
120 kreditů Č 30.6.2017 

Program CŽV 

v rámci kredit. studij. 

programu 

Všeobecná sestra - Č 31.7.2018 

Spol.patologie a logistika terén. riz. 

situací 
- Č 1.11.2017 

Zdravotnický záchranář - Č 31.03.2020 

Radiologický asistent - Č 31.8.2021 

Nutriční terapeut - Č 31.5.2021 

Fyzioterapie - Č 31.12.2016 

Intenzívní péče - Č 31.12.2016 

 

 

Bc. studijní obor Fyzioterapie  v italštině na detašovaném pracovišti ve  Švýcarsku (od 

1.9.2011 – dosud) 

 studijní program Specializace ve zdravotnictví se studijním oborem: 

 Fyzioterapie – prezenční forma (italština), 

            
Spolupráce Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě a Univerzity L.U.de.S. Lugano-

Pazzallo ve Švýcarsku se od září 2011 rozvinula ve výuku studijního oboru Fyzioterapie 

v italštině přímo ve Švýcarsku. V akademickém roce 2013/2014  byly poprvé v rámci této 

spolupráce vykonány státní závěrečné zkoušky a byli promováni první absolventi v počtu 34. 

Rovněž byl zahájen první ročník studia v rozšířené spolupráci – imatrikulováno bylo 

104 studentů.  

 

 

Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů (od 1.9.2009) 

 

Skupiny oborů 

Kód skupiny 

kmenových 

oborů 

Studijní programy / obory Celkem 

st. programy / 

obory 
Bc. NMgr Mgr. Ph.D. 

Zdravotnictví 53 5 / 10 3 / 6 1 / 1 2 / 2 11 / 19 

Sociální vědy 67 1 / 1 0 / 0 0 / 0 0 / 0 1 / 1 

CELKEM – 6 / 11 3 / 6 1 / 1 2 / 2 12 / 20 
 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 10                                                                          

6.2. Počty studentů v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  a 

doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2014) 

 

Forma studia 

Studijní programy 

 

Studenti 

celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. Rigo  

Prezenční 711 151 449 8  1319 

Kombinovaná  260 128 - 67 2 457 

CELKEM 971 279 449 75 2 1776 
 
 
 

Graf č. 1:  Počty studentů LF OU v bakalářském, navazujícím magisterském, magisterském  

a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2014) 

 
 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 11                                                                          

Počty studentů dle studijních programů (stav k 31. 10. 2014) 

Studijní program (název) 

 

Kód 

SP 

Studenti ve studijním programu 
Celkem 

Bc. NMgr. Mgr. Ph.D. 

Ošetřovatelství 5341 242 124 - 40 406 

Specializace ve zdravotnictví 5345 566 118 - - 684 

Veřejné zdravotnictví 5347 47 39 - 35 121 

Porodní asistence 5349 66 - - - 66 

Sociální politika a sociální práce 6731 26 - - - 26 

Bezpečnost společnosti 3953 24    24 

Všeobecné lékařství 5103 - - 449 - 449 

CELKEM – 971 281 449 75 1776 

 

 

 

Graf. č. 2:  Počty studentů dle studijních programů (k 31. 10. 2014) 

           

 

      

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 12                                                                          

   6.3 Vývoj počtu studentů a absolventů v letech 2002/2003 - 2014/2015 

akademický rok přihlášky studenti absolventi 

2002/2003 1166 692 136 

2003/2004 1277 754 154 

2004/2005 1365 878 247 

2005/2006 1463 918 267 

2006/2007 1253 958 236 

2007/2008 1596 1114 269 

2008/2009 1738 1076  238 

2009/2010 1739 1129 338 

2010/2011 2426 1237 548 

2011/2012 3040  1349 410 

2012/2013 3152 1603 372 

2013/2014 3032 1695 341 

2014/2015 2848 1776 - 

Celkem 26 095 15 179 3 556 

 

 

Graf. č. 3:  Vývoj počtu studentů, absolventů dle studijních programů v letech 2002 – 2014 

(k 31. 10. 2014) 
 

 
 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 13                                                                          

  

Vývoj počtu studentů v letech 1996 - 2014 

Akademický rok Počet studentů 

1993/1994 77 

1994/1995 142 

1995/1996 227 

1996/1997 311 

1997/1998 365 

1998/1999 436 

1999/2000 491 

2000/2001 521 

2001/2002 575 

2002/2003 692 

2003/2004 754 

2004/2005 878 

2005/2006 901 

2006/2007 980 

2007/2008 1 117 

2008/2009 1 141 

2009/2010 1 129 

2010/2011 1 237 

2011/2012 1 349 

2012/2013 1 603 

2013/2014 1 695 

2014/2015 1 776 

  

Celkem 18 397 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 14                                                                          

Graf. č. 4:  Vývoj počtu studentů v letech 1996 – 2014 (k 31. 10. 2014) 

 

 
 

 

 

 

Počty studentů cizího státního občanství  

 

Typ studijního 

programu 

Počet % Stát 

 

 

Bakalářský 

 

5  

 

10,14% 

 

Slovenská republika 

3 Švýcarská konfederace 

165 Italská republika 

5 Francouzská republika 

 1  Republika Tádžikistán 

 1  Vietnamská republika 

Navazující Mgr. 7 0,39% Slovenská republika 

Magisterský 103 5,80% Slovenská republika 

Doktorský 3 0,17% Slovenská republika 

Celkem 293 16,50%  

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 15                                                                          

  

Přijímací řízení na Lékařské fakultě v roce 2014 

  

Zájem uchazečů o studium dle studijních programů - rok 2014 (celá tabulka opravena) 

Studijní obor 
Počet přihlášek /  

Počet přihlášených
1
 

Počet zapsaných  

ke studiu
2
 

Bakalářské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Všeobecná sestra   326 39 

Všeobecná sestra – KS
3
 202 57 

Porodní asistence 

Porodní asistentka  165 20 

Porodní asistentka – KS
3
 0 0 

Specializace ve zdravotnictví 

Ergoterapie 47 18 

Fyzioterapie 206 35 

Fyzioterapie - IJ 110 104 

Radiologický asistent 105 18 

Radiologický asistent – KS
3
 0 0 

Zdravotní laborant 97 31 

Zdravotnický záchranář 105 20 

Zdravotnický záchranář – KS
3
 95 25 

Nutriční terapeut 0 0 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 43 15 

Bezpečnost společnosti 

Společ. patologie a logistika 

terénních rizik. situací – KS
3
 

153 24 

Celkem 1544  302 + 104 

Navazující magisterské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - geriatrie 
29 9 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech - pediatrie 
32 14 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – geriatrie KS
3
 

68 16 

Ošetřovatelství ve vybraných 

klinických oborech – pediatrie KS
3
 

28 15 

 

Specializace ve zdravotnictví 

Komunitní péče v porodní asistenci 31 14 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 16                                                                          

Komunitní péče v porodní asistenci 

- KS
3
 

12 7 

Intenzivní péče - KS
3
 92 17 

Fyzioterapie  119 11 

Veřejné zdravotnictví 

Odborný pracovník v ochraně 

veřejného zdraví 
26 18 

Celkem 437 121 

Magisterské studijní programy 

Všeobecné lékařství 

Všeobecné lékařství 1037 104 

Celkem 1037 104 

Doktorské studijní programy 

Ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 2 0 

Ošetřovatelství - KS
3
 10 9 

Veřejné zdravotnictví 

Ochrana veřejného zdraví 2 2 

Ochrana veřejného zdraví - KS
3
 

10 8 

Celkem 24 19 

  

Celkem za fakultu 3042 546 + 104 
1 

uvedeno v řádku „celkem“   
2
 doplněno do konce prvního výukového týdne ZS                        

3 
KS = kombinované studium 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 17                                                                          

Vývoj zájmu o studium na Lékařské fakultě OU (2001 – 2014) 

 

 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

2008 

(s 

FSS) 

2008 

(bez 

FSS) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Přihlášeno 1146 1166 1277 1365 1463 1453 1596 1925 

 

1901 

 

1739 2426 3040 3152 3032 

 

2848 

Zapsáno 208 277 253 329 304 386 465 515 473 355 556 687 669 610 546 

 

  

Graf. č. 5:  Vývoj zájmu o studium na LF OU (2001– 2014) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 18                                                                          

7. DIPLOMOVÉ A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 
7.1 

Bc. - FYZIOTERAPIE 

  
Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

ADÁMKOVÁ Aneta 

Pohybový program v primární prevenci u dětí mladšího 

školního věku 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

BARTOŠOVÁ Zuzana, 

Bc. 

Sportovní trénink u hráček basketbalu pohledem 

fyzioterapeuta 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

BISKUP Daniel 

Fyzioterapie po poranění chrupavky kolenního kloubu 

ošetřené miniinvazivní technikou 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

BRUS Pavel 

Vyšetření zkrácených svalových skupin u extraligového 

florbalového mužstva Mgr. Radek Nitka  

CARBAJO Anna 

Vliv ortopedických vložek na klenbu nohy u dětí 

předškolního věku 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

CIVÁŇOVÁ Zuzana 

Kondiční cvičení s využitím TRX? závěsného 

posilovacího systému u vertebrogenního algického 

syndromu 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

ČAJKOVÁ Kateřina 

Kinezioterapeutické možnosti ovlivnění vadného držení 

těla u lidí s obezitou 

Mgr. Tomáš 

Cupian  

FIGAROVÁ Simona Fyzioterapie u polytraumatu: kazuistika 

Mgr. Iva 

Chwalková  

GÓRECKÁ Kamila 

Sledování dynamiky psychomotorického vývoje chlapce 

po chirurgických intervencích v dětském věku 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

HAMALOVÁ Jarmila Fyzioterapie u pacientek po operaci karcinomu prsu 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

HENDRYCHOVÁ 

Nikola Fyzioterapie u kostrčového syndromu 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

HUMLOVÁ Marie, Bc. 

Význam fyzické aktivity na redukci nadváhy v rámci 

redukčních programů 

MUDr. Jana 

Vlčková PhD. 

INDROVÁ Klára Ergonomické aspekty hry na violoncello 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

JANOŠKOVÁ Iveta, 

Bc. Fyzioterapie po plastice vazů v hlezenním kloubu 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

KASTELÍK Jakub, Bc. 

Rehabilitace pánevního dna a břišní stěny u mužů s 

neurogenní dysfunkcí močového měchýře 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

KLUZOVÁ Teresa, Bc. 

Kinezioterapie funkčních poruch pohybového systému u 

klavíristů 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

KOPEJSKOVÁ 

Martina, Bc. Poruchy rovnováhy u seniorů z pohledu fyzioterapeuta 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

KRABICOVÁ Žaneta Fyzioterapie u morbidně obézních po aspirační terapii. 

MUDr. Evžen 

Machytka Ph.D. 

KRÁSNÝ Martin, Bc. 

Využití Pilates Medical u nemocného s roztroušenou 

sklerózou 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

 

MACKOVÁ Renáta, 

Bc. 

Ovlivnění kompresivní radikulopatie pomocí metody SM 

systému 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

MAREČEK Kryštof Fyzioterapie u Morbus Scheuermann 

PhDr. Miroslav 

Dobeš  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 19                                                                          

MATIS Adam 

Kinezioterapia pri poruchách temporomandibulárneho 

kĺbu 

PhDr. Zdeňka 

Krhutová Ph.D. 

NEČAS Tomáš, Bc. Fyzioterapie u metatarzalgie 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

NOVÁKOVÁ Petra, 

Bc. Rehabilitace u ortodontických pacientů 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

ONDROVÁ Silvie Využití Lokomatu u pacientů s poškozením míchy 

PhDr. Rostislav 

Čichoň Ph.D. 

PARÁKOVÁ Vendula 

Problematika skupinového cvičení Pilates z pohledu 

fyzioterapeuta 

PaedDr. Petra 

Dobešová  

PASTERNIAKOVÁ 

Kristýna, Bc. 

Fyzioterapie u pacienta s rozsáhlou lézí v oblasti hrudní 

míchy u neuromyelitis optica 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

ŠKRIEČKOVÁ 

Dagmar, Mgr. 

Hydrokinezioterapie u pacientů po cévních mozkových 

příhodách 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

ŠTROSOVÁ Zuzana, 

Bc. Kinezioterapie po reamputaci v oblasti dolní končetiny 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

VALÁŠEK Petr Fyzioterapie u parézy femorálního nervu 

MUDr. Olga 

Zapletalová  

 

 

7.2 

Bc. - OCHRANA VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ   

Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce 

DOBEŠOVÁ Petra Pracovnělékařská služba se zaměřením na automechaniky 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 

ĎURANOVÁ 

Miroslava 

Výskyt špecifických problémov respondentov v ORL 

ambulancií vybraného regiónu 

MUDr. Eva 

Mrázková Ph.D. 

FERFECKÁ Alice Výskyt nadváhy a obezity u dětí předškolního věku 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

FRANKOVÁ Kamila Epidemiologická situace klíšťové encefalitidy v Evropě RNDr. Aleš Hozák  

KASZPEROVÁ Vlasta,  

DiS. Problémy imunity u tetanu 

prof. MUDr. 

Vladimír Janout 

CSc. 

KICHNEROVÁ Adéla Souvislost mezi kouřením a životní spokojenosti 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

KOVÁČOVÁ Martina Hodnocení rizika hluku ze stavebních činností 

RNDr. Vítězslav 

Jiřík Ph.D. 

KRAMARZOVÁ 

Veronika Kouření a stres 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

 

KUTÁČOVÁ Eva Epidemiologie karcinomu jícnu Mgr. Petr Ambroz  

OVESNÁ Veronika Sérologické přehledy v České republice 

Ing. Hana 

Tomášková Ph.D. 

PALICOVÁ Pavla Azbest a jeho možné zdravotní účinky 

Mgr. Petr Ambroz  

 

RUČKOVÁ Kateřina 

Spotřeba alkoholu u studentů Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity Mgr. Petr Ambroz  

ŠMIGUROVÁ Andrea Zdravotní rizika v Africe 

MUDr. Zdeňka 

Hajduková Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 20                                                                          

ŠURÁŇOVÁ Anežka Metabolický syndrom 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

TURIAKOVÁ Eva 

Výskyt a frekvencia niektorých ochorení súvisiacich s 

environmentálnymi podmienkami v Českej republike 

RNDr. Vítězslav 

Jiřík Ph.D. 

VÁLKOVÁ Zuzana Srovnání virových hepatitid typu A, B, C a E RNDr. Aleš Hozák  

VAŠUTOVÁ Ellen Vliv pohybové aktivity na vnímání stresu 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

 

 

7.3 

Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA – PREZENČNÍ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BILKOVÁ Žaneta Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s kolostomií Mgr. Eva Janíková  

BŘEZOVSKÁ Michaela 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s akutním 

levostranným srdečním selháním 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

BUREŠOVÁ Zuzana Kvalita pracovního života sester z nemocnice Třinec 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

ČIERNA Věra, Bc. Život s hemodialýzou Mgr. Hana Lukšová  

GORYLOVÁ Nikola 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s drogovou 

závislostí Mgr. Hana Lukšová  

JANOTOVÁ Petra 

Využití automatizovaného externího defibrilátoru u 

kardiopulmonální resuscitace 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

JANSKÁ Anna 

Ošetrovateľský proces v starostlivosti o pacienta po 

operácií žlčníka Mgr. Hana Lukšová  

JAROLIMOVÁ Petra 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta po nefrektomii 

pro karcinom ledviny 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

JAŠKOVÁ Andrea 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s Crohnovou 

chorobou Mgr. Soňa Bocková  

KLIMOŠKOVÁ Denisa 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta po amputačním 

výkonu v bérci Mgr. Eva Janíková  

KLOSOVÁ Martina 

Návrh standardu ošetřovatelské péče u pacienta s 

kolostomií 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

KOTASOVÁ Nela 

Plán ošetřovatelské péče pro dítě s Hirschprungovou 

chorobou 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

KRAKOWCZYKOVÁ 

Denisa Bezpříspěvkové dárcovství krve 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

KUCHAŘOVÁ 

Michaela, Bc. Ošetřovatelská péče o děti s Crohnovou chorobou 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

KUCHAŘOVÁ Petra 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s transplantací 

ledviny Mgr. Eva Janíková  

LOKAJOVÁ Klára 

Spokojenost rodičů hospitalizovaných dětí s 

poskytovanou péčí 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MALÍKOVÁ Klára, Bc. Problematika dospívajícího dítěte s Crohnovou chorobou Mgr. Eva Janíková  

MECOVÁ Romana Potřeby pacientky s onkologickým onemocněním prsu 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MITÁŠOVÁ Jana 

Specifika péče o klienta s autismem v terminálním stádiu 

nemoci 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MOHYLOVÁ Veronika Plán ošetřovatelská péče o pacienta po amputaci dolní Mgr. Eva Janíková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 21                                                                          

končetiny 

MOLNAROVÁ Lucie, 

Bc. Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s jaterní cirhózou 

Mgr. Bohdana 

Břegová  

MROCKOVÁ Hana, 

Bc. 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s popáleninovým 

traumatem Mgr. Eva Janíková  

PIEKNÍKOVÁ Kamila, 

Bc. Plán ošetřovatelské péči pro nezralého novorozence Mgr. Jana Chromá  

PINĎÁKOVÁ Tereza 

Vybrané problémy u muže s onemocněním diabetes 

mellitus 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

PIZUROVÁ Lenka 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s Crohnovou 

chorobou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

RADOVÁ Lucie Problematika péče u klienta po výměně kyčelního kloubu Mgr. Eva Janíková  

ROMERO MAJORGA 

Adilija Džulija Život s vrozenou srdeční vadou 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

RUSNOKOVÁ Radana 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s infekcí 

Implantabilního Cardioverter defibrilátoru 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

SEDLÁKOVÁ Nikol, 

Bc. 

Problematika dítěte s Aspergerovým syndromem a 

přidruženými onemocněními 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

SVĚTLÍKOVÁ Nikola 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s bércovým 

vředem Mgr. Hana Lukšová  

SZKANDEROVÁ 

Kateřina, Bc. 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s akutní 

pankreatitidou Mgr. Eva Janíková  

ŠOLTYSOVÁ Petra 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s 

cholecystolithiázou Mgr. Eva Janíková  

ŠTOSOVÁ Ludmila, 

Bc. 

Hospicová péče o pacienta s ukončenou onkologickou 

léčbou 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

TICHÁ Adéla, Bc. 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s chronickou 

pankreatitis Mgr. Soňa Bocková  

TOČOŇOVÁ Kateřina 

Pacient po amputaci dolní končetiny z důvodu diabetické 

gangrény 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

TOMÁŠKOVÁ Sylvie 

Plán ošetřovatelské péče pro novorozence s vrozenou 

dysplazií kyčelního kloubu 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

TÓTHOVÁ Lenka 

Identifikace potřeb pacienta s extragonadálním 

germinálním tumorem retroperitonea 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

VACHOVÁ Adéla 

Návrh ošetřovatelského standardu pro zavedení 

nasogastrické sondy 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 

VELIČKOVÁ Marie Životní styl dospělé populace 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

VÍGHOVÁ Michaela 

Plán ošetřovatelské péče pro dítě s tracheostomií na 

umělé plícní ventilaci Mgr. Jana Chromá  

 

7.4 

Bc. - VŠEOBECNÁ SESTRA - KOMBINOVANÁ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

ALKEROVÁ Hana Život s roztroušenou sklerózou mozkomíšní 

Doc. PhDr. 

Yvetta Vrublová 

Ph.D. 

BABILONOVÁ Daniela Plán ošetřovatelské péče pro dítě s pneumonií 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 22                                                                          

BUREŠOVÁ Zuzana Kvalita pracovního života sester z nemocnice Třinec 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

ČANECKÁ Hana Kochleární implantace u dětí 

PhDr. Naděžda 

Špatenková 

Ph.D. 

ČORNÁ Monika Život pacienta s chronickým onemocněním ledvin 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

DABROWSKÁ Jitka 

Syndrom vyhoření u pracovníků Zdravotnické záchranné 

služby Moravskoslezského kraje 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

DANIŠOVÁ Lucie Plán ošetřovatelské péče pro pacienty po operaci pankreatu 

Mgr. Eva 

Janíková  

DEMBINNÁ Patricie Sledování kvality života pacientů při léčbě nehojících se ran 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

FAJKUSOVÁ Martina Problematika pacienta se syndromem diabetické nohy 

Mgr. Eva 

Janíková  

GOLASOWSKÁ 

Martina Ošetřovatelský proces u pacienta s akutní pankreatitidou 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

GORYLOVÁ Nikola 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s drogovou 

závislostí 

Mgr. Hana 

Lukšová  

GUTOVÁ Alexandra Edukace klienta s Crohnovou chorobou 

Mgr. Jana 

Zádrapová  

HAJASOVÁ Irena Respektování práv pacientů ve zdravotnickém zařízení 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

HOLLESCHOVÁ 

Tereza 

Srovnání omezení denních aktivit u pacientů před a po 

operaci meziobratlové ploténky 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

JANOŠOVÁ Miluše 

Hodnocení potřeb pacientů v konečném stádiu chronické 

nemoci při hospitalizaci 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

JENKNEROVÁ Ivona 

Znalosti dětských sester o kardiopulmonální resuscitaci v 

nemocnici 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

JIŘÍČKOVÁ Andrea 

Znalost poruch srdečního rytmu u sester pracujících v 

intenzivní a akutní péči 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

KEKOVÁ Jana 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s Methicilin-

rezistentním Staphylococcus aureus v intenzivní péči 

Mgr. Soňa 

Bocková  

KLEJŠMÍDOVÁ 

Zuzana, DiS. Edukace žen užívajících hormonální antikoncepci 

Doc. PhDr. 

Yvetta Vrublová 

Ph.D. 

KLVAŇOVÁ Alena 

Návrh edukačního standardu u pacienta před zahájením 

dialyzační léčby 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

KOVÁŘOVÁ Kristýna, 

DiS. 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta se zajištěnými 

dýchacími cestami 

Mgr. Soňa 

Bocková  

KREJČÍ Marie 

Spirituální potřeby u pacientů s onkologickým 

onemocněním 

Mgr. Erika 

Hajnová 

Fukasová  

KRŮLOVÁ Petra Problematika pacienta s Fourniérovou gangrénou 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

KRUPOVÁ Jana 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s inzulínovou 

pumpou 

Mgr. Soňa 

Bocková  

KUBESOVÁ Simona 

Ošetřovatelská péče o pacienty s perkutánní endoskopickou 

gastrostomií 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

KUKELKOVÁ 

Vendula, Bc. 

Syndrom vyhoření v Ústavu sociální péče pro tělesné 

postižené v Hrabyni 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 23                                                                          

MÍČKOVÁ Lucie, DiS. Edukace pacientů praktického lékaře při léčbě Warfarinem 

Mgr. Eva 

Janíková  

MICHALCOVÁ 

Radana 

Ošetřovatelský proces v péči o dítě s nefrotickým 

syndromem 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

MILATOVÁ Eliška, Bc. 

Ošetřovatelská péče o pacienty se syndromem diabetické 

nohy 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

MUROŇOVÁ 

Alexandra, Bc. Plán ošetřovatelské péče pro pacienta po úrazu oka 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

NĚMEČKOVÁ Iveta 

Hodnoceni kvality života hospitalizovaných pacientů v 

konečném stádiu chronické nemoci 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

OBORNÁ Lucie, DiS. 

Ošetřovatelská péče u pacienta s akutní myeloidní leukemií 

v časném období po podané intenzivní vysoce dávkované 

parenterální chemoterapii 

Mgr. Eva 

Janíková  

ONDRAČKOVÁ 

Renata, Bc. Kvalita života u dětí s rozštěpovou vadou obličeje 

Mgr. Jana 

Chromá  

ORŠULÍKOVÁ Eva Hypertenze u žen 

Doc. PhDr. 

Yvetta Vrublová 

Ph.D. 

PIZUROVÁ Lenka Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s Crohnovou chorobou 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

RASZKOVÁ Michaela 

Kvalita života pacientů léčených radioterapií pro pokročilý 

nádor v oblasti hlavy a krku 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

RECOVÁ Veronika Hodnocení funkčního postižení u pacientů s gonartrózou 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ROKYTOVÁ Monika, 

Bc. 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s akutním infarktem 

myokardu 

Mgr. Soňa 

Bocková  

RUSNOKOVÁ Radana 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s infekcí 

Implantabilního Cardioverter defibrilátoru 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

SERIŠOVÁ Petra 

Indikátor kvality poskytované ošetřovatelské péče - 

spokojený pacient 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

SIKOROVÁ Renáta Potřeby nemocného po operaci zhoubného nádoru mozku 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

SLÁDKOVÁ Klára 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s cévní mozkovou 

příhodou 

Mgr. Soňa 

Bocková  

SNÁŠELOVÁ-

NAVRÁTILOVÁ 

Vendula, DiS. Ošetřovatelská péče o pacienta s disekcí aorty 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

STAŠOVÁ Štěpánka, 

Bc. Plán ošetřovatelské péče pro pacienta s nefrostomii 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ŠAMŠOVÁ Karolína Potřeby pacienta s karcinomem ledviny 

Doc. PhDr. 

Yvetta Vrublová 

Ph.D. 

ŠULCOVÁ Jana, Bc. 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienty s Huntingtonovou 

chorobou 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

ŠUŤÁKOVÁ Renáta, 

Bc. 

Edukační standard ošetřovatelské péče - Příprava pacienta 

před operací na krčních tepnách v cervikálním bloku 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

TEŠNAROVÁ 

Slavomíra 

Ošetřovatelský proces v péči o pacienta s amputací dolní 

končetiny 

Mgr. Soňa 

Bocková  

VANČUROVÁ Beata Edukace rodičů dětí s atopickou dermatitidou 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ZAPLETALOVÁ 

Michaela Prevence karcinomu děložního hrdla 

Mgr. Soňa 

Bocková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 24                                                                          

ZAREMBOVÁ Jana, 

Bc. 

Plán ošetřovatelské péče pro pacienty po Perkutánní 

transluminální koronární angioplastice 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

ŽÁČKOVÁ Anna, Bc. 

DiS. 

Problematika bolesti u onkologicky nemocných v hospicové 

péči 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

 
 
7.5 

 Bc. - ZDRAVOTNICKÝ LABORANT 
 

Příjmení 

Jméno Téma  práce Vedoucí práce  

BAJZOVÁ Žaneta Výukový program pro diagnostiku anémií 

MUDr. Milan 

Matuška Ph.D. 

BLAŽKOVÁ Zuzana Hlavní ionty intracelulární a extracelulární tekutiny Mgr. Tomáš Karlík  

BOHAČÍKOVÁ Šárka 

Mikronukleus test a frekvence mikrojader při léčbě 

lupénky 

RNDr. Tomáš 

Adamus Ph.D. 

DOHNALOVÁ 

Monika 

Stanovení vankomycinu metodou kapalinové 

chromatografie 

RNDr. Hana 

Brozmanová CSc. 

DUŠKOVÁ Pavlína 

Výskyt nejčastějších původců bakteriálních střevních 

infekcí u ambulantních pacientů 

RNDr. Jana 

Fránková  

GUNČAGOVÁ Andrea 

Stanovenie parathormónu u hemodialyzovaných 

pacientov 

Mgr. Jana 

Chlopčíková  

HONČOVÁ Veronika 

Stanovení produkce beta-laktamáz u gramnegativních 

bakterií 

RNDr. Eva 

Chmelařová  

CHODELKOVÁ 

Barbora Stanovení metotrexátu chromatografickými metodami 

Mgr. Romana 

Uřinovská Ph.D. 

JAŠOVÁ Markéta Cytogenetické metody 

RNDr. Tomáš 

Adamus Ph.D. 

JEDLIČKOVÁ Adéla 

Změna metabolismu u bariatrických pacientů po 

implementaci intragastrického balónu 

RNDr. Zdeněk 

Švagera Ph.D. 

LACKOVÁ Lucie Imunitní systém a výživa 

RNDr. Alexandra 

Lochmanová Ph.D. 

LESŇÁKOVÁ Klára 

Příprava pevných a tekutých kultivačních medií pro 

kultivaci gramnegativních patogenních bakterií  RNDr. Jiří Vrtný  

MAŽGÚTOVÁ Andrea 

Laboratórne metódy monitorovania antikoagulačnej 

liečby 

MUDr. Milan 

Matuška Ph.D. 

MOTLOCHOVÁ 

Veronika Kryostatové zpracování histologického materiálu 

Mgr. Jana 

Vaculová  

MUSILOVÁ Michaela 

Problematika automatizace v bioptické a cytologické 

laboratoři 

MUDr. Jana 

Dvořáčková Ph.D. 

NÁVRATOVÁ 

Gabriela Faktory ovlivňující měření koncentrace a čistoty DNA 

Mgr. Alena 

Malušková  

RUTOVÁ Martina 

Stanovení frekvence variant v genu LDLR v české 

populaci 

Mgr. Lucie 

Faldynová  

SLONKA Jakub 

Praktické využití programu Excel při verifikaci 

vybraných biochemických metod k akreditaci dle ČSN 

EN ISO 15189:2013 

RNDr. Jan 

Kandrnál CSc. 

SVOBODOVÁ 

Michaela 

Testování účinnosti desinfekčních prostředků na 

Clostridium difficile pomocí kultivace a průtokové 

cytometrie 

Mgr. Vladimír 

Beran Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 25                                                                          

ŠPAČKOVÁ Jana 

Molekulárně genetická analýza genu ACTG1 u pacientů s 

vrozenou hluchotou Mgr. Petra Tvrdá  

TRUBÁKOVÁ 

Veronika 

Histologické techniky v běžné laboratorní praxi - 

jednoletý monitoring 

MUDr. Jana 

Dvořáčková Ph.D. 

ZATLOUKALOVÁ 

Simona Laboratorní diagnostika patologií v systému proteinu S 

MUDr. Milan 

Matuška Ph.D. 

ZEDNÍKOVÁ Barbora Imunohistochemická vyšetření v onkologické cytologii 

Doc. MUDr. 

Jaroslav Horáček 

CSc. 

 

 

7.6 

Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ  - PREZENČNÍ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BARTOŠ Martin  Znalost první pomoci u řidičů z povolání 

Mgr. Ivana 

Veselá  

GRZYWAČ Tomáš 

Akutní intoxikace oxidem uhelnatým se zaměřením 

na léčbu hyperbaroxickou oxygenoterapií. 

MUDr. Martin 

Dokulil  

KALUŽOVÁ Andrea 

Porod a resuscitace v podmínkách přednemocniční 

neodkladné péče 

Mgr. Radim 

Holek  

KARÁSEK Jakub 

Poranění hlezna ve volejbale: prevence, první pomoc 

a léčba 

MUDr. Roman 

Madeja  

KNAP Aleš 

Automatizovaný externí defibrilátor v 

Moravskoslezském kraji 

PhDr. Petr 

Matouch  

MIKLÁŠ Vojtěch 

Úroveň znalosti první pomoci u horolezecké 

veřejnosti. 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

NERUŠIL Marek 

Intraoseální vstup v přednemocniční péči v 

Moravskoslezském kraji 

MUDr. Tomáš 

Skoblej  

 

ŠAFARČÍKOVÁ 

Petra Role peerů v psychosociální intervenci 

PhDr. Lukáš 

Humpl  

VACENOVSKÝ 

Vojtech Intoxikace metylalkoholem 

MUDr. Vladimír 

Hrabovský  

 

 

7.7 

Bc. - ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ - KOMBINOVANÁ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BENDÍK Vít, DiS. Přístrojová technika v přednemocniční neodkladné péči MUDr. Jan Divák  

FILZÁKOVÁ Eva 

Dialýza v intenzivní péči z pohledu nelékařských 

zdravotnických pracovníků 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

HECZKO Richard Záchrana tonoucích na divoké vodě 

Ing. Ladislav 

Novák  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 26                                                                          

JUHAŇÁK Libor, DiS. Bezdomovectví MUDr. Jan Divák  

KUREK Michal, DiS. 

Čerpání zdravotní péče cizinci na Zdravotnické 

záchranné službě v Moravskoslezském kraji 

Mgr. Jana 

Vavrošová  

KUREK Pavel, Bc. 

DiS. 

Sekundární transporty Zdravotnické záchranné služby v 

České republice 

MUDr. Jitka 

Zemanová  

LACIGOVÁ Barbora, 

Bc. První pomoc při úrazech v atletice 

PhDr. Petr 

Matouch  

MAZÁLEK Jiří, DiS. 

Standardizace činnosti pracovníků výjezdových skupin 

rychlé zdravotnické pomoci Zdravotnické záchranné 

služby Jihomoravského kraje 

MUDr. Jitka 

Zemanová  

RYBA Aleš, Mgr. Psychosociální potřeby pacientů s termickým poraněním 

PhDr. Pavlína 

Blahutová  

 

 

7.8 

 Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA - PREZENČNÍ FORMA 
 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BLUCHOVÁ 

Michaela, Bc. 

Spokojenost těhotných žen s prenatální péčí ve 

vybraných gynekologických ambulancích 

Mgr. Petra 

Kramná  

BURIANOVÁ Petra, 

Bc. Spokojenost rodiček s předporodními kurzy 

Mgr. Jiřina 

Kyčerková  

DAŇKOVÁ Nika Vliv porodního poranění na sexuální život žen po porodu 

Mgr. Petra 

Kramná  

HRUBÁ Vendula, Bc. Podpora porodní asistentkou během porodu 

Mgr. Petra 

Kramná  

HRYCKOVÁ Agata Plánované rodičovství 

Mgr. Daniela 

Drgová  

JELÍNKOVÁ Zuzana Postavení profese porodní asistentky ve společnosti 

Mgr. Daniela 

Drgová  

KORDEKOVÁ Lucie, 

Bc. Sexualita žen po porodu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

MIKOŠKOVÁ Jana Využití alternativních poloh u porodu 

Mgr. Marta 

Bothová  

PRŮŠOVÁ Barbora 

Kvalita života žen podstupujících stimulaci vaječníků 

před umělým oplodněním 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

SKWAROVÁ Monika Adaptace ženy na roli v mateřství 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

SLÁDKOVÁ Nikola Homeopatie v těhotenství, při porodu a v šestinedělí 

PhDr. Martina 

Hermannová  

SPEVÁKOVÁ 

Vendula, Bc. Alternativní přístupy k vedení porodu 

Mgr. Marta 

Bothová  

STAŇKOVÁ Barbora, 

Bc. Povědomí veřejnosti o nových směrech v porodnictví 

PhDr. Martina 

Hermannová  

ŠPRLOVÁ Barbora, 

Bc. Císařský řez na přání rodičky 

Mgr. Petra 

Kramná  

TOUL Daniel Muž v porodní asistenci 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

ZDUNKOVÁ Barbora Vliv předporodních kurzů na průběh porodu 

Mgr. Petra 

Kramná  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 27                                                                          

 

 

7.9 

Bc. - PORODNÍ ASISTENTKA – KOMBINOVANÁ FORMA 
  

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

FANČOVIČOVÁ 

Anna Vědomosti žen o hormonální antikoncepci 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HRADILÍKOVÁ Pavla 

Role porodní asistentky a dětské sestry v péči o ženu po 

porodu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HUDÁKOVÁ Petra, 

DiS. 

Potřeby žen po onkogynekologické operaci ve fertilním 

věku Mgr. Jana Šálková  

KOLIBOVÁ Žaneta, 

Bc. Ambulantní porody 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KOSTKOVÁ Zuzana, 

DiS. Výchova ke zdravé sexualitě 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KUBÁŇOVÁ Jana Spokojenost žen s péčí porodní asistentky během porodu 

Mgr. Petra 

Kramná  

SKALKOVÁ Martina, 

DiS. Kvalita života žen s endometriózou Mgr. Jana Šálková  

ŠVAŇOVÁ Naděžda Epidurální analgezie při porodu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

 

 

7.10 

Bc. - RADIOLOGICKÝ ASISTENT - KOMBINOVANÁ FORMA 
 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BLAŽEVIČ Marek, 

DiS. Hybridní kombinace SPECT / CT - fúze obrazů 

RNDr. Vojtěch 

Ullmann  

CZUDEK Jakub Faktory ovlivňující přesnost měření stenóz v angiografii 

Ing. Mgr. Karol 

Korhelík  

GWYŹDZOVÁ Diana 

Kvalita života pacientů léčených stereotaktickou 

radioterapií 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

HAVLÍČEK Libor 

Vliv parametrů expozice na radiační zátěž pacientů při 

skiagrafických vyšetřeních Mgr. Jaroslav Storm  

HNÁTOVÁ Petra Význam pozitronové emisní tomografie v radioterapii 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

JANÍČKOVÁ Denisa 

Diagnostické metody nukleární medicíny v 

gastroenterologii 

MUDr. Otakar Kraft 

Ph.D., MBA 

LIGOCKÁ Kristýna 

Připravenost radiologických asistentů pro poskytování 

první pomoci 

Ing. Mgr. Karol 

Korhelík  

MAHÚTOVÁ Anna, 

Ing. 

Vlastnosti a použitie diagnostických staníc v 

rádiodiagnostike 

Mgr. Svatopluk 

Koval  

MALÍKOVÁ Silvie Endovaskulární možnosti léčby femorálních tepen MUDr. Jiří Kozák  

ROJÍKOVÁ Monika, 

DiS. 

Systémy pro výměnu obrazové dokumentace ve 

zdravotnických zařízeních Ing. Petr Novobilský  

RŮŽIČKOVÁ Silvie Hyperfrakcionovaná radioterapie 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 28                                                                          

SOKOLOVÁ Nikola Radioterapie nezhoubných nádorů mozku 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

ŠPAŇHELOVÁ Eliška 

Subjektivní příznaky spojené s aplikací jódových 

kontrastních látek 

Ing. Mgr. Karol 

Korhelík  

VROBLOVÁ Jarmila Mechanismy radioresistence a možnosti jejího překonání 

Doc. MUDr. David 

Feltl Ph.D., MBA 

WEISSOVÁ Martina Zobrazovací metody v diagnostice onemocnění prostaty 

prof. MUDr. Josef 

Nekula CSc. 

 

 

7.11 

Bc. – ERGOTERAPIE 
  

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

CARBOLOVÁ Barbora Ergoterapie u Amyotrofické laterální sklerózy 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

GRACOVÁ Adéla 

Porovnání působnosti ergoterapeuta na vybraných 

psychiatrických pracovištích 

Mgr. Jolana 

Kondziolková  

HAVLÍČKOVÁ Lucie 

Nácvik a hodnocení soběstačnosti u pacientů s 

transverzální míšní lézí v subakutním stádiu Mgr. Zdeněk Guřan  

CHOLEVÍKOVÁ 

Taťána, DiS. 

Možnosti ergoterapie po aloplastice karpometakarpalního 

kloubu palce 

MUDr. Richard 

Kašpárek  

KRUPIČKOVÁ 

Gabriela 

Zlepšení ergonomických podmínek a pracovních 

stereotypů operátorů ve výrobní firmě 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

OPRAVILOVÁ Dana 

Role ergoterapeuta ve zlepšení kvality života u dětí s 

poruchou autistického spektra 

doc. PaedDr. Eva 

Zacharová Ph.D. 

SUSZKOVÁ Lenka 

Možnosti kompenzace omezených rozsahu kloubů ruky 

při běžných denních činnostech 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

ŠVANDOVÁ Pavlína 

Využití zrcadlové terapie u komplexního regionálního 

bolestivého syndromu 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

VANČOVÁ Mária 

Prevencia pádov u seniorov v domácom prostredí z 

pohľadu ergoterapie 

Mgr. Marcela 

Dabrowská  

ZUCHNICKÁ Terezie Ergoterapie u spinální muskulární atrofie 

PhDr. Jarmila 

Kristiníková Ph.D. 

 

 

7.12 

Bc. - SPOLEČENSKÁ PATOLOGIE A LOGISTIKA TERÉNNÍCH RIZIKOVÝCH 

SITUACÍ - KOMBINOVANÁ FORMA 
 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

FOLTÝN Petr 

Sociálně psychologické aspekty komunikace na 

sociálních sítích PhDr. Ivana Fialová  

BERAN Jan, DiS. 

Poskytování první pomoci osobám zaklíněným ve 

vozidle 

PhDr. Sabina 

Psennerová Ph.D. 

BOHUMSKÝ Aleš 

Speciální pořádková jednotka Policie České republiky 

hlavního města Prahy Ing. Július Breit  

BOLOM Libor Poskytování první pomoci strážníky městské policie 

PhDr. Andrea 

Vilímková  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 29                                                                          

BUCHTA Petr Jazyková vybavenost policistů Dopravní policie Mgr. Jana Vavrošová  

BURDA Pavel Jazyková vybavenost strážníků Městské policie Ostrava Mgr. Jana Vavrošová  

HANÁČEK Pavel Schizofrenie v přednemocniční neodkladné péči 

PhDr. Andrea 

Vilímková  

HANKE Marek 

Dýchací technika ve vybavení profesionálních 

záchranných týmů 

MUDr. David 

Skoumal  

CHALUPA Ondřej 

Požáry obytných budov určených k rekreaci v horských 

oblastech Ing. Jiří Patrovský  

JURÁSEK Jan 

Komparace oprávnění strážníků Městské policie Ostrava 

ve vztahu k oprávněním policistů Policie České republiky Ing. Miloš Poloczek  

KOCIÁN Lukáš 

Schopnost komunikace příslušníků Integrovaného 

záchranného systému 

Mgr. Jana Vavrošová  

 

KOTALOVÁ Helena 

Alkoholismus a závislost na toxických návykových 

látkách u osob žijících bez přístřeší 

MUDr. Igor 

Dvořáček Ph.D. 

KŘEHULOVÁ Alena Zdravotnická záchranná služba z pohledu veřejnosti PhDr. Petr Matouch  

MACHÁČEK Leoš 

Vliv integrace operačních středisek na operátory 

tísňových linek v Moravskoslezském kraji PhDr. Petr Matouch  

MALIŠOVÁ Eva 

Senior, jako oběť trestného činu, z pohledu činnosti 

Městské policie Ostrava Mgr. Richard Váňa  

METNAR Jakub 

Doporučený postup městské policie na místě podezřelého 

úmrtí 

MUDr. Igor 

Dvořáček Ph.D. 

PAVLÁT Petr 

Řešení mimořádné události s únikem radioaktivních látek 

na pracovišti nukleární medicíny Ing. Petra Linhartová  

PRIBULA Marek 

Jazyková bariéra při poskytování zdravotní péče na 

Karvinsku Mgr. Jana Vavrošová  

ŠLAZYKOVÁ Simona 

Chemický monitoring - příručka pro dispečery 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

Ing. Kateřina 

Blažková Ph.D. 

TĚŽKÝ Marek Některé zvláštní způsoby dokazování 

JUDr. Luboš 

Valerián Ph.D. 

TREJBALOVÁ Jiřina Pracovní zátěž strážníků Městské policie Ostrava PhDr. Ivana Fialová  

ZÁHRADNÍKOVÁ 

Daniela, DiS. 

Zajišťování kriminalistických stop na úrovni obvodního 

oddělení Ing. Jan Aufart  

 

 

7.13 

NMgr. – ODBORNÝ PRACOVNÍK V OCHRANĚ VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

ABENDROTHOVÁ 

Eva, Bc. 

Faktory ovlivňující zdravotní stav, životní styl a vnímání 

rizikových faktorů u studentů lékařské fakulty 

Mgr. Hana 

Šlachtová Ph.D. 

BŘEČŤANOVÁ 

Martina, Bc. 

Nozokomiální nákazy na novorozeneckém oddělení 

Fakultní nemocnice Ostrava 

prof. MUDr. 

Vladimír Janout 

CSc. 

DUDÁŠOVÁ Markéta, 

Bc. 

Syndrom nemocných budov a jeho možný vliv na 

zaměstnance 
Mgr. Petr Ambroz  

JURIČKOVÁ 

Vladimíra, Bc. 
Epidemiologie nemalobunečného karcinomu plic 

prof. MUDr. 

Vladimír Janout 

CSc. 

MACHACZKA Ondřej, Hodnocení mimo-sluchových účinků hluku u učitelů RNDr. Vítězslav 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 30                                                                          

Mgr. Jiřík Ph.D. 

 

MUSÁLEK Jakub, Bc. 
Vliv věku pacienta na výsledky léčby primárních a 

sekundárních tumorů jater 

MUDr. Petr Vávra 

Ph.D. 

POHLÍDALOVÁ 

Anna, Mgr. 
Problematika vybraných onemocnění kůže 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

POSPĚCHOVÁ 

Michaela, Bc. 

Otevřená a laparoskopická resekce jater: Vliv obezity na 

výsledky léčby pacientů s primárními a sekundárními 

nádory jater 

MUDr. Petr Vávra 

Ph.D. 

PROVAZNÍKOVÁ 

Lucie, Bc. 
Epidemiologie karcinomu močového měchýře 

prof. MUDr. 

Vladimír Janout 

CSc. 

TEKIELOVÁ Denisa, 

Bc. 
Pracovní podmínky a zdravotní stav báňských záchranářů 

prof. MUDr. Zdeněk 

Jirák CSc. 

VACLAVIKOVÁ 

Tereza, Bc. 
Výskyt nadváhy a obezity u vybrané populační skupiny 

MUDr. Jana Povová 

Ph.D. 

VLADAŘOVÁ 

Kristýna, Bc. 
Problematika pertuse v Moravskoslezském kraji RNDr. Aleš Hozák  

VOZNIČKOVÁ Aneta, 

Bc. 

Motivace k výkonu studentů Lékařské fakulty Ostravské 

Univerzity 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková Ph.D. 

ZÁLEJSKÁ Radka, Bc. Sluch a věk 
MUDr. Eva 

Mrázková Ph.D. 

 

 

7.14 

NMgr. - OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH  -

PREZENČNÍ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BLAŠŤÁKOVÁ Dana, 

Bc. 

Porušený spánok v ošetrovateľskej starostlivosti u 

seniorov Mgr. Hana Lukšová  

JELÍNKOVÁ Marta, 

Bc. Subjektivní hodnocení zdraví u adolescentů 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KAŠPAROVÁ Lucie, 

Bc. Vliv pracovní zátěže sester na vznik syndromu vyhoření 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

KLEČKOVÁ Lenka, 

Bc. 

Nutriční stav a funkční kapacita seniorů (MNA, ADL, 

IADL) 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

LHOŤAN Josef, Bc. Kvalita života dětí s epilepsií 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MIKOŠKOVÁ Marie, 

Bc. Kvalita preventivní zdravotní péče poskytované dětem 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

ROJIKOVÁ Katarína, 

Bc. 

Hodnotenie psychosociálnych potrieb u seniorov v 

paliatívnej starostlivosti 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

ŘIČÁNKOVÁ Lucie, 

Bc. Hodnocení kvality života pacientů s diabetickou nohou 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

ŠANDEROVÁ 

Michaela, Bc. Kvalita života dětí s hematologickými malignitami 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

WALIGOVÁ Zuzana, 

Bc. Kvalita života laických pečovatelů 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

ZDRÁHALOVÁ 

Gabriela, Bc. 

Edukace žáků prvních tříd v základních oblastech první 

pomoci 

PhDr. Ilona Plevová 

PhD. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 31                                                                          

 

 

7.15 

NMgr. - OŠETŘOVATELSTVÍ VE VYBRANÝCH KLINICKÝCH OBORECH - 

KOMBINOVANÁ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

BOJDOVÁ Marie, 

Bc. Kvalita života dospívajících s onemocněním celiakie 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

ČERNOCHOVÁ 

Monika, Bc. Riziko pádů u seniorů po operaci na ortopedickém oddělení 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

DAVIDOVÁ Petra, 

Bc. Pády pacientů v Městské nemocnici Ostrava 

Mgr. Kamila 

Majkusová  

GAJDUŠKOVÁ 

Martina, Bc. Hodnocení kvality života u pacientů s demencí 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

GAZDOVÁ Lenka, 

Bc. 

Neuropsychická zátěž u laických pečujících o seniora v 

domácím prostředí 

Mgr. Soňa 

Bocková  

HLÁVKOVÁ 

Michaela, Bc. Konzumace alkoholu u adolescentů 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

HORÁKOVÁ 

Alena, Bc. Hodnocení kvality života u pacientů v pozdní fázi demence 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

CHMIELOVÁ Eva, 

Bc. DiS. Diabetické pomůcky u seniorů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

KAWKOVÁ Šárka, 

Bc. 

Hodnocení kvality života seniorů s demencí v pobytovém 

zařízení sociálních služeb 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

KOKEŠOVÁ Hana, 

Bc. 

Potřeby rodičů dětí hospitalizovaných na pediatrické 

Jednotce intenzivní péče 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

KUBECZKA 

PÁLENÍKOVÁ 

Andrea, Ing. Problematika paliativní péče u dětí 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

MIKOLÁŠOVÁ 

Pavla, Bc. Ošetřovatelská dokumentace v péči o geriatrické pacienty 

PhDr. Ilona 

Plevová PhD. 

MURASOVÁ 

Marcela, Bc. 

Adaptace klinického doporučeného postupu prevence 

dekubitů 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

PAŘENICOVÁ 

Magdalena, Bc. 

Hodnocení potřeb a kvality života pacientů v konečném 

stádiu chronické nemoci 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

RŮŽIČKOVÁ 

Veronika, Bc. Strach z pádu u seniorů 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

SZABOVÁ Hana, 

Bc. 

Měření rizika poruchy integrity kůže u hospitalizovaných 

dětí 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

ŠIMÁNKOVÁ 

Petra, Bc. 

Problematika zvládání zátěže v rodinách hospitalizovaných 

dětí 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

TIEFENBACHOVÁ 

Pavlína, Bc. 

Prevence pádů u seniorů a rizikové faktory v domácím 

prostředí 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

TOBOLOVÁ 

Jarmila, Bc. DiS. Dopad poruchy sluchu na kvalitu života seniora a rodiny 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

TOMÁNKOVÁ 

Jana, Bc. DiS. Potřeby dětí s vrozenou vývojovou vadou Mgr. Jana Kučová  

TOMICOVÁ Ingrid, 

Bc. 

Využití nefarmakologických metod v péči o seniory v 

léčebně dlouhodobě nemocných 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

TOMSOVÁ Vlasta, Hodnocení kvality života seniorů v pobytových zařízeních PhDr. Radka 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 32                                                                          

Bc. sociálních služeb Bužgová Ph.D. 

TŘÍSKOVÁ Marta, 

Bc. DiS. Psychická zátěž všeobecných sester 

PhDr. Zdeňka 

Šináglová  

VAŇKOVÁ Lenka, 

Bc. 

Hodnocení vzorců sání donošených a nedonošených 

novorozenců 

PhDr. Lucie 

Sikorová Ph.D. 

VOLNÁ Martina, 

Mgr. Nikotinismus u adolescentů 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

ZATLOUKALOVÁ 

Marcela, Bc. 

Potřeba informací u geriatrických pacientů po amputaci 

dolní končetiny 

PhDr. Renáta 

Zeleníková PhD. 

ZDRÁLKOVÁ 

Lenka, Bc. Hodnocení seniorů 

PhDr. Radka 

Kozáková PhD. 

 

 

7.16 

NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI – PREZENČNÍ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

ČERNÁ Tereza, Bc. Těhotná žena a dula 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

NĚMEČKOVÁ 

Anna, Bc. Kvalita života žen po mastektomii a ablaci prsu 

PhDr. Martina 

Hermannová  

PISKATÁ Dagmar, 

Bc. Syndrom třeseného dítěte 

Mgr. Jaroslava 

Fendrychová 

Ph.D. 

ŠEBELOVÁ Lenka, 

Bc. Životní styl v šestinedělí 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

 

 

7.17 

NMgr. – KOMUNITNÍ PÉČE V PORODNÍ ASISTENCI – KOMBINOVANÁ FORMA 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce 

DVOŘÁKOVÁ 

Dagmar, Bc. Bolest a novorozenec 

Mgr. Jarmila 

Svobodová  

FROLOVÁ 

Veronika, Bc. Sexuální aktivita a sexuální život u žen v klimakteriu 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

HAMPEJSOVÁ 

Petra, Bc. 

Depresivní symptomy a kvalita života v rizikovém 

těhotenství 

PhDr. Radka 

Bužgová Ph.D. 

HUBÁČKOVÁ 

Petra, Bc. Masáže nedonošených novorozenců v praxi 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

KOCHÁNKOVÁ 

Lucie, Bc. Spokojenost prvorodiček s porodem 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

LAVRINCOVÁ 

Simona, Bc. Bonding jako porodní radost 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

POLÁKOVÁ 

Barbora, Bc. Přirozený porod z pohledu rodiček a porodních asistentek 

PhDr. Bohdana 

Dušová PhD. 

PUMPRLOVÁ 

Marcela, Bc. DiS. Kulturní odlišnosti v mateřství 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 33                                                                          

SMUTNÁ Lenka, 

Bc. 

Motivační faktory v práci porodní asistentky a jejich vliv na 

syndrom vyhoření 

Mgr. Daniela 

Drgová  

VALACHOVÁ 

Jana, Bc. Hodnocení efektivity kojení 

Doc. PhDr. Darja 

Jarošová Ph.D. 

VÁLKOVÁ 

Vendula, Bc. DiS. Podpora kojení - Iniciativa Baby Friendly 

Mgr. Daniela 

Drgová  

VASILIU Yvetta, 

Bc. Determinanty laktace 

Doc. PhDr. Yvetta 

Vrublová Ph.D. 

 

 

 

 7.18 

NMgr. – INTEZIVNÍ PÉČE – KOMBINOVANÁ FORMA 
 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

CIOROVÁ 

Kateřina, Bc. Intoxikace metanolem 

PhDr. Andrea 
Vilímková  

HALTOFOVÁ 

Irena, Bc. 

Kazuistika pacienta se srdečním selháním indikovaného k 

implantaci ICD jako řešení před transplantaci srdce. 

PhDr. Jana 
Haluzíková Ph.D. 

HEJNÁ Renáta, Bc. Komplexní péče o pacienta s terapeutickou hypotermií 

PhDr. Jana 
Hocková PhD. 

HERMANOVÁ 

Zuzana, Bc. DiS. Život pacientů s kardiostimulátorem 

PhDr. Andrea 
Vilímková  

KLÍMOVÁ 

Romana, Bc. Polohování nemocných během operace 

PhDr. Sabina 
Psennerová Ph.D. 

KOLOUŠKOVÁ 

Kateřina, Bc. DiS. Traumateam České republiky 

Mgr. Jana 
Toufarová  

SUCHÁ Šárka, Bc. 

Kvalita poskytované zdravotní péče na spinálních 

jednotkách 

MUDr. Vladimír 
Mužík  

VAŘEKOVÁ 

Lenka, Bc. Standard pro nácvik hromadného neštěstí 

Doc. MUDr. 
Leopold Pleva CSc. 

VAŠKOVÁ Jana, 

Bc. 

Podávání systémové trombolýzy v časovém okně a její vliv 

na outcome pacientů. 

PhDr. Renáta 
Zoubková  

ŽITNÍKOVÁ Petra, 

Bc. 

ADAPTACE KLINICKÉHO DOPORUČENÉHO 

POSTUPU PRO PREVENCI INTRAVASKULÁRNÍCH 

KATÉTROVÝCH INFEKCÍ 

Doc. PhDr. Darja 
Jarošová Ph.D. 

ŽOVINCOVÁ 

Hana, Bc. Metody hodnocení bolesti u nemocných v bezvědomí 

Mgr. Růžena 
Vitásková PhD. 

 

 

 

 

 

 7.19 

NMgr. - FYZIOTERAPIE  - PREZENČNÍ FORMA 

 

Příjmení 

Jméno 
Téma  práce Vedoucí práce  

BARTUSIKOVÁ Vliv respirační fyzioterapie na dechové parametry a PhDr. Zdeňka 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 34                                                                          

Kamila, Bc. posturální funkci u pacientů s morbus Parkinson Krhutová Ph.D. 

BUCHTOVÁ 

Kateřina, Bc. 

Využití přístroje VacuShape v terapii obezity a v 

rehabilitační péči 

MUDr. Jana 

Vlčková PhD. 

HAVLOVÁ 

Martina, Bc. 

Efektivita časově modifikované Constraint-Induced 

Movement Therapy u hemiparetické horní končetiny 

Mgr. Kateřina 

Macháčková PhD. 

JURDIČ Tomáš, Bc. 

Srovnání procedur fyzikální terapie u entezopatií krátkých 

svalů plosky nohy 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

KOMÍNKOVÁ 

Lenka, Bc. 

Vliv tréninku na zatížení nohy při chůzi u vrcholových 

tanečníků latinskoamerických tanců 

prof. RNDr. 

Miroslav Janura 

Dr. 

MARUNOVÁ 

Eliška, Bc. 

Srovnání metod pro určení stupně aktivity u uživatelů protéz 

dolní končetiny a jejich využití v klinické praxi 

Ing. Jiří Rosický 

CSc. 

ŠICHNÁREK 

Jakub, Mgr. 

Porovnání míry výskytu shody příznaků u souboru pacientů 

s vertigem 

Mgr. Jana 

Vyskotová Ph.D. 

VALÍKOVÁ 

Kateřina, Bc. Nefarmakologická léčba migrény: Možnosti a limitace 

PhDr. Rostislav 

Čichoň Ph.D. 

VANTUCHOVÁ 

Renáta, Bc. 

Aktivity a participace u adolescentů s dětskou mozkovou 

obrnou 

MUDr. Irina 

Chmelová Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 35                                                                          

  8. ABSOLVENTI   2013/2014 
 

Porodní asistentka - bakalářské studium - 

prezenční forma 

 

Porodní asistentka - bakalářské studium - 

kombinovaná forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BLUCHOVÁ Michaela Ostrava  FANČOVIČOVÁ Anna Olomouc 

BURIANOVÁ Petra Frýdek - Místek  HRADILÍKOVÁ Pavla Opava 

DAŇKOVÁ Nika Skalica  HUDÁKOVÁ Petra, DiS. Ostrava 

HRUBÁ Vendula Ostrava  KOLIBOVÁ Žaneta Nový Jičín 

HRYCKOVÁ Agata Třinec  KOSTKOVÁ Zuzana, DiS. Havířov 

JELÍNKOVÁ Zuzana Čeladná  KUBÁŇOVÁ Jana Ostrava 

KORDEKOVÁ Lucie Havířov  SKALKOVÁ Martina, DiS. Ostrava 

MIKOŠKOVÁ Jana Ostrava  ŠVAŇOVÁ Naděžda Ostrava 

PRŮŠOVÁ Barbora Ostrava   
 

SKWAROVÁ Monika Třinec   
 

SLÁDKOVÁ Nikola Karviná   
 

SPEVÁKOVÁ Vendula Ostrava   
 

STAŇKOVÁ Barbora Havířov   
 

ŠPRLOVÁ Barbora Ostrava   
 

TOUL Daniel Ostrava   
 

ZDUNKOVÁ Barbora Karviná   
 

 
 

Radiologický asistent - bakalářské studium -  

kombinovaná forma 

 

 

Radiologický asistent - bakalářské studium 

- prezenční forma 
 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BLAŽEVIČ Marek, DiS. Vítkov    

CZUDEK Jakub Karviná    

GWYŹDZOVÁ Diana Frýdek - Místek    

HAVLÍČEK Libor Jeseník    

HNÁTOVÁ Petra Frýdek - Místek    

JANÍČKOVÁ Denisa Bílovec    

LIGOCKÁ Kristýna Karviná    

MAHÚTOVÁ Anna, Ing. Čadca    

MALÍKOVÁ Silvie Vranov nad Toplou    

ROJÍKOVÁ Monika, DiS. Havířov    

RŮŽIČKOVÁ Silvie Havířov    

SOKOLOVÁ Nikola Karviná    

ŠPAŇHELOVÁ Eliška Karviná    



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 36                                                                          

 

 

VROBLOVÁ Jarmila Frýdek - Místek    

WEISSOVÁ Martina Karviná    

Zdravotnický záchranář - bakalářské studium      Zdravotnický záchranář - bakalářské studium 

prezenční forma                                                         kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BARTOŠ Martin Prostějov 

 
BENDÍK Vít, DiS. Vítkov 

GRZYWAČ Tomáš Ostrava   FILZÁKOVÁ Eva Havířov 

KALUŽOVÁ Andrea Ostrava 

 
HECZKO Richard Český Těšín 

KARÁSEK Jakub Nový Jičín 

 
JUHAŇÁK Libor, DiS. Znojmo 

KNAP Aleš Havířov 

 
KUREK Michal, DiS. Nový Jičín 

MIKLÁŠ Vojtěch Ostrava  KUREK Pavel, Bc. DiS. Nový Jičín 

NERUŠIL Marek Karviná 

 
LACIGOVÁ Barbora, Bc. Zlín 

ŠAFARČÍKOVÁ Petra Opava  MAZÁLEK Jiří, DiS. Brno 

VACENOVSKÝ  Vojtěch Jeseník  RYBA Aleš, Mgr. Pardubice 

 
 

Zdravotní laborant - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BAJZOVÁ Žaneta Ostrava MAŽGÚTOVÁ Andrea Žilina 

BLAŽKOVÁ Zuzana Nový Jičín MOTLOCHOVÁ Veronika Ostrava 

BOHAČÍKOVÁ Šárka Bruntál MUSILOVÁ Michaela Ostrava 

DOHNALOVÁ Monika Karviná NÁVRATOVÁ Gabriela Opava 

DUŠKOVÁ Pavlína Havířov RUTOVÁ Martina Ostrava 

GUNČAGOVÁ Andrea Čadca SLONKA Jakub Havířov 

HONČOVÁ Veronika Nový Jičín SVOBODOVÁ Michaela Čadca 

CHODELKOVÁ Barbora Frýdek-Místek  ŠPAČKOVÁ Jana Ostrava 

JAŠOVÁ Markéta Krnov  TRUBÁKOVÁ Veronika Čeladná 

JEDLIČKOVÁ Adéla Opava  ZATLOUKALOVÁ Simona Ostrava 

LACKOVÁ Lucie Třinec  ZEDNÍKOVÁ Barbora Brno 

LESŇÁKOVÁ Klára Frýdek-Místek  

 

 
Všeobecná sestra - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BILKOVÁ Žaneta Třinec MOLNAROVÁ Lucie Zlín 

BŘEZOVSKÁ Michaela Zábřeh MROCKOVÁ Hana, Bc. Nový Jičín 

ČIERNA Věra, Bc. Třebíč PIEKNÍKOVÁ Kamila Ostrava 

GORYLOVÁ Nikola Ostrava PINĎÁKOVÁ Tereza Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 37                                                                          

 
Ochrana veřejného zdraví - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

DOBEŠOVÁ Petra Třinec  OVESNÁ Veronika Nový Jičín 

ĎURANOVÁ Miroslava Žilina  PALICOVÁ Pavla Nový Jičín 

FERFECKÁ Alice Ostrava  RUČKOVÁ Kateřina Nový Jičín 

FRANKOVÁ Kamila Čeladná  ŠMIGUROVÁ Andrea Zlín 

KASZPEROVÁ Vlasta Frýdek-Místek  ŠURÁŇOVÁ Anežka Zlín 

KICHNEROVÁ Adéla Ostrava  TURIAKOVÁ Eva Čadca 

KOVÁČOVÁ Martina Ostrava  VÁLKOVÁ Zuzana Ostrava 

KRAMARZOVÁ Veronika Ostrava  VAŠUTOVÁ Ellen Opava 

KUTÁČOVÁ Eva Nový Jičín    

 

 
Společenská patologie a logistika terénních rizikových situací - bakalářské studium 

kombinovaná forma  

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BERAN Jan, DiS. Příbram  KOTALOVÁ Helena Ostrava 

BOHUMSKÝ Aleš Ostrava  KŘEHULOVÁ Alena Třinec 

BOLOM Libor Nový Jičín  MACHÁČEK Leoš Ostrava 

BUCHTA Petr Ostrava  MALIŠOVÁ Eva Karviná 

BURDA Pavel Ostrava  METNAR Jakub Šternberk 

FOLTÝN Petr Ostrava  PAVLÁT Petr Frýdek-Místek 

JANOTOVÁ Petra Vsetín RADOVÁ Lucie Havířov 

JANSKÁ Anna Čadca 

ROMERO MAJORGA 

Adilija Džulija Cherson 

JAROLIMOVÁ Petra Opava SEDLÁKOVÁ Nikol Havířov 

JAŠKOVÁ Andrea Ostrava SVĚTLÍKOVÁ Nikola Opava 

KLIMOŠKOVÁ Denisa Karviná SZKANDEROVÁ Kateřina Třinec 

KLOSOVÁ Martina Frýdek-Místek ŠOLTYSOVÁ Petra Ostrava 

KOTASOVÁ Nela Český Těšín ŠTOSOVÁ Ludmila Kyjov 

KRAKOWCZYKOVÁ 

Denisa Karviná TICHÁ Adéla Ostrava 

KUCHAŘOVÁ Michaela Ostrava TOČOŇOVÁ Kateřina Jeseník 

KUCHAŘOVÁ Petra Ostrava TOMÁŠKOVÁ Sylvie Ostrava 

LOKAJOVÁ Klára Ostrava TÓTHOVÁ Lenka Bohumín 

MALÍKOVÁ Klára Karviná VACHOVÁ Adéla Ostrava 

MECOVÁ Romana Třinec VELIČKOVÁ Marie Frýdek-Místek 

MITÁŠOVÁ Jana Valašské Meziříčí VÍGHOVÁ Michaela Moravská Třebová 

MOHYLOVÁ Veronika Čeladná 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 38                                                                          

HANÁČEK Pavel Šumperk  PRIBULA Marek Karviná 

HANKE Marek Ostrava  ŠLAZYKOVÁ Simona Ostrava 

CHALUPA Ondřej Bruntál  TĚŽKÝ Marek Opava 

JURÁSEK Jan Frýdek-Místek  TREJBALOVÁ Jiřina Ostrava 

KOCIÁN Lukáš Frýdek-Místek  ZÁHRADNÍKOVÁ Daniela Karviná 

 

 

 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BLAŠŤÁKOVÁ Dana, Bc. Liptovský Mikuláš  ROJIKOVÁ Katarína, Bc. Žilina 

JELÍNKOVÁ Marta, Bc. Vyškov  ŘIČÁNKOVÁ Lucie, Bc. Ostrava 

KAŠPAROVÁ Lucie, Bc. Šumperk  ŠANDEROVÁ Michaela, Bc. Ústí nad Orlicí 

KLEČKOVÁ Lenka, Bc. Krnov  WALIGOVÁ Zuzana, Bc. Opava 

LHOŤAN Josef, Bc. Krnov  ZDRÁHALOVÁ Gabriela, Bc. Brno 

MIKOŠKOVÁ Marie, Bc. Opava    

 

 

 

 

 
Ergoterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

CARBOLOVÁ Barbora Frýdek-Místek OPRAVILOVÁ Dana Prostějov 

GRACOVÁ Adéla Ostrava SUSZKOVÁ Lenka Třinec 

HAVLÍČKOVÁ Lucie Šternberk ŠVANDOVÁ Pavlína Ostrava 

CHOLEVÍKOVÁ Taťána, DiS. Havířov  VANČOVÁ Mária Trnava 

KRUPIČKOVÁ Gabriela Jindřichův Hradec  ZUCHNICKÁ Terezie Ostrava 

Odborný pracovník v ochraně veřejného zdraví - navazující magisterské studium - prezenční 

forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ.  JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ABENDROTHOVÁ Eva, Bc. Ostrava 
 

POSPĚCHOVÁ Michaela, Bc. Ostrava 

BŘEČŤANOVÁ Martina, Bc. Rychnov nad Kněžnou 
 

PROVAZNÍKOVÁ Lucie, Bc. Ostrava 

DUDÁŠOVÁ Markéta, Bc. Ostrava 
 

TEKIELOVÁ Denisa, Bc. Ostrava 

JURIČKOVÁ Vladimíra, Bc. Stará Ľubovňa 
 

VACLAVIKOVÁ Tereza, Bc. Frýdek-Místek 

MACHACZKA Ondřej, Bc. Ostrava 
 

VLADAŘOVÁ Kristýna, Bc. Nový Jičín 

MUSÁLEK Jakub, Bc. Opava 
 

VOZNIČKOVÁ Aneta, Bc. Ostrava 

POHLÍDALOVÁ Anna, Bc. Olomouc 
 

ZÁLEJSKÁ Radka, Bc. Havířov 

   Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium prezenční      

   forma 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 39                                                                          

Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech - navazující magisterské studium 

kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BOJDOVÁ Marie, Bc. Karviná  RŮŽIČKOVÁ Veronika, Bc. Uherské Hradiště 

ČERNOCHOVÁ Monika, Bc. Pardubice  SZABOVÁ Hana, Bc.  Ostrava 

DAVIDOVÁ Petra, Bc. Opava  ŠIMÁNKOVÁ Petra, Bc. Opava 

GAJDUŠKOVÁ Martina, Bc. Český Těšín  
TIEFENBACHOVÁ Pavlína, 

Bc. Šternberk 

GAZDOVÁ Lenka, Bc. Třinec  TOBOLOVÁ Jarmila, Bc. DiS. Bohumín 

HLÁVKOVÁ Michaela, Bc. Bohumín  TOMÁNKOVÁ Jana, Bc. DiS. Ostrava 

HORÁKOVÁ Alena, Bc. Olomouc  TOMICOVÁ Ingrid, Bc. Ružomberok 

CHMIELOVÁ Eva, Bc. DiS. Ostrava  TOMSOVÁ Vlasta Šumperk 

KAWKOVÁ Šárka, Bc. Karviná  TŘÍSKOVÁ Marta, Bc. DiS. Zábřeh 

KOKEŠOVÁ Hana, Bc. Ostrava  VAŇKOVÁ Lenka, Bc. Opava 

KUBECZKA PÁLENÍKOVÁ 

Andrea, Ing. Ostrava  VOLNÁ Martina, Bc. Třinec 

MIKOLÁŠOVÁ Pavla, Bc. Opava  
ZATLOUKALOVÁ Marcela, 

Bc. Ostrava 

MURASOVÁ Marcela, Bc. Frýdek-Místek  ZDRÁLKOVÁ Lenka, Bc. Krnov 

PAŘENICOVÁ Magdalena, Bc. Vsetín    

 

 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ČERNÁ Tereza, Bc. Plzeň 

 
PISKATÁ Dagmar, Bc. Hodonín 

NĚMEČKOVÁ Anna, Bc. Třinec 

 
ŠEBELOVÁ Lenka, Bc. Kroměříž 

Komunitní péče v porodní asistenci - navazující magisterské studium kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

DVOŘÁKOVÁ Dagmar, Bc. Valašské Meziříčí  POLÁKOVÁ Barbora, Bc. Přerov 

FROLOVÁ Veronika, Bc. Karviná  
PUMPRLOVÁ Marcela, Bc. 

DiS. Uherské Hradiště 

HAMPEJSOVÁ Petra, Bc. Havlíčkův Brod  SMUTNÁ Lenka, Bc. Havlíčkův Brod 

HUBÁČKOVÁ Petra, Bc. Zlín  VALACHOVÁ Jana, Bc. Žatec 

KOCHÁNKOVÁ Lucie, Bc. Praha  VÁLKOVÁ Vendula, Bc. DiS. Přerov 

LAVRINCOVÁ Simona, Bc. Kroměříž  VASILIU Yvetta, Bc. Bohumín 

 

 
Všeobecná sestra-bakalářské studium - kombinovaná forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

ALKEROVÁ Hana Ostrava  MICHALCOVÁ Radana Karviná 

BABILONOVÁ Daniela Třinec  MILATOVÁ Eliška Čeladná 

BUREŠOVÁ Zuzana Třinec  MUROŇOVÁ Alexandra Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 40                                                                          

ČANECKÁ Hana Olomouc  NĚMEČKOVÁ Iveta Ostrava 

ČORNÁ Monika Ostrava  OBORNÁ Lucie, DiS. Havířov 

DABROWSKÁ Jitka Opava  ONDRAČKOVÁ Renata Čeladná 

DANIŠOVÁ Lucie Bohumín  ORŠULÍKOVÁ Eva Ostrava 

DEMBINNÁ Patricie Třinec  PIZUROVÁ Lenka Ostrava 

FAJKUSOVÁ Martina Frýdek-Místek  RASZKOVÁ Michaela Třinec 

GOLASOWSKÁ Martina Karviná  RECOVÁ Veronika Šternberk 

GOTTWALDOVÁ Nikola Havířov  ROKYTOVÁ Monika Přerov 

GUTOVÁ Alexandra Ostrava  RUSNOKOVÁ Radana Třinec 

HAJASOVÁ Irena Ostrava  SERIŠOVÁ Petra Karviná 

HOLLESCHOVÁ Tereza Opava  SIKOROVÁ Renáta Třinec 

JANOŠOVÁ Miluše Opava  SLÁDKOVÁ Klára Frýdek-Místek 

JENKNEROVÁ Ivona Stará Ľubovňa  
SNÁŠELOVÁ-

NAVRÁTILOVÁ Vendula, DiS. Jeseník 

JIŘÍČKOVÁ Andrea Český Těšín  
SNÁŠELOVÁ-

NAVRÁTILOVÁ Vendula, DiS. Jeseník 

KEKOVÁ Jana Frýdek-Místek  STAŠOVÁ Štěpánka Ostrava 

KLEJŠMÍDOVÁ Zuzana, DiS. Šternberk  ŠAMŠOVÁ Karolína Čeladná 

KLVAŇOVÁ Alena Ostrava  ŠULCOVÁ Jana Bílovec 

KOVÁŘOVÁ Kristýna, DiS. Zlín  ŠUŤÁKOVÁ Renáta Český Těšín 

KREJČÍ Marie Ostrava  TEŠNAROVÁ Slavomíra Nový Jičín 

KRŮLOVÁ Petra Frýdek-Místek  VANČUROVÁ Beata Třinec 

KRUPOVÁ Jana Opava  VATALOVÁ Zuzana Karviná 

KUBESOVÁ Simona Karviná  ZAPLETALOVÁ Michaela Ostrava 

KUKELKOVÁ Vendula Opava  ZAREMBOVÁ Jana Frýdek-Místek 

MÍČKOVÁ Lucie, DiS. Opava  ŽÁČKOVÁ Anna, DiS. Nový Jičín 

 

 

Fyzioterapie - bakalářské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ 

BARTOŠOVÁ Zuzana Nový Jičín KOPEJSKOVÁ Martina Olomouc 

BISKUP Daniel Krnov KRABICOVÁ Žaneta Frýdek-Místek 

BRUS Pavel Nový Jičín KRÁSNÝ Martin Ostrava 

CARBAJO Anna Bruntál MACKOVÁ Renáta Třinec 

CIVÁŇOVÁ Zuzana Zlín MAREČEK Kryštof Čeladná 

ČAJKOVÁ Kateřina Ostrava MATIS Adam Ružomberok 

FIGAROVÁ Simona Nový Jičín NEČAS Tomáš Šumperk 

GÓRECKÁ Kamila Havířov NOVÁKOVÁ Petra Zlín 

HAMALOVÁ Jarmila Prostějov ONDROVÁ Silvie Ostrava 

HENDRYCHOVÁ Nikola Opava PARÁKOVÁ Vendula Karviná 

HUMLOVÁ Marie, Bc. Pardubice PASTERNIAKOVÁ Kristýna Ostrava 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 41                                                                          

INDROVÁ Klára Hranice ŠKRIEČKOVÁ Dagmar, Mgr. Opava 

JANOŠKOVÁ Iveta Frýdek-Místek ŠTROSOVÁ Zuzana Ostrava 

KASTELÍK Jakub Kroměříž VALÁŠEK Petr Uherské Hradiště 

KLUZOVÁ Teresa Třinec    

 

 
Fyzioterapie - navazující magisterské studium - prezenční forma 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

BARTUSIKOVÁ Kamila, Bc. Ostrava  MARUNOVÁ Eliška, Bc. Havířov 

BUCHTOVÁ Kateřina, Bc. Ostrava  ŠICHNÁREK Jakub, Bc. Ostrava 

HAVLOVÁ Martina, Bc. Havířov  VALÍKOVÁ Kateřina, Bc. Brno 

JURDIČ Tomáš, Bc. Šternberk  VANTUCHOVÁ Renáta, Bc. Ostrava 

KOMÍNKOVÁ Lenka, Bc. Ostrava 

 
  

 

 

JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

 
JMÉNO MÍSTO NAROZENÍ. 

CIOROVÁ Kateřina, Bc. Ostrava  SUCHÁ Šárka, Bc. Nové Město na Moravě 

HALTOFOVÁ Irena, Bc. Frýdek-Místek  VAŘEKOVÁ Lenka, Bc. Frýdek-Místek 

HEJNÁ Renáta, Bc. Pardubice  VAŠKOVÁ Jana, Bc. Český Těšín 

HERMANOVÁ Zuzana, Bc. 

DiS. Hranice  ŽITNÍKOVÁ Petra, Bc. Krnov 

KLÍMOVÁ Romana, Bc. Bílovec  ŽOVINCOVÁ Hana, Bc. Šternberk 

KOLOUŠKOVÁ Kateřina, Bc. 

DiS. Brno    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Intenzivní péče - navazující magisterské studium - kombinovaná forma 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 42                                                                          

  9. VĚDA A VÝZKUM 

 
 

 

Přehled výzkumných grantů, projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit vysoké školy (řazeno dle 

pracovišť) 

ID projektu Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* (tis. 
Kč)  

INV** 
(tis. Kč)  

SGS04/LF/

2014 

Epidemiologická studie 

anální inkontinence a jejího 

vlivu na kvalitu života 

seniorů 

MUDr. Peter Ihnát, 

Ph.D. 

Katedra 

chirurgických oborů 

94,00  

 

0,00  

SGS07/LF/

2014 

Závislost míry hypertrofie 

jaterního laloku od 

snižování průtoku ve vena 

portae kontralaterálního 

laloku v exprerimentu u 

prasat 

doc. MUDr. Pavel 

Zonča, Ph.D., FRCS 

Katedra 

chirurgických oborů 

156,00  0,00  

SGS05/LF/

2014 

Vliv intraoperaně podaných 

tekutin a vasoaktivních 

látek na změny 

průtokových parametrů 

derivovaných 

transoesophageální 

dopplerometrií u vysoce 

rizikových chirurgických 

pacientů podrobujících se 

rozsáhlým nitrobřišním OP 

výkonům 

MUDr. Pavel Szturz, 

Ph.D. 

Katedra intenzivní 

medicíny a 

forenzních oborů 

315,00  0,00  

LH13068 Výzkum kontinenčního 

mechanismu moči za 

použití ex vivo 

explantového měchýře a 

močové trubice 

doc. MUDr. Jan Krhut, 

Ph.D. 

Katedra intenzivní 

medicíny a 

forenzních oborů 

594,00  0,00  

IMF_Senio

r Grant 

Dynamics of microRNA 

and cellfree DNA profiles 

during multiple myeloma 

progression 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Katedra interních 

oborů 

1670,00  0,00  

MSK2013_

DT1 

Zavedení a využití metody 

separace jednotlivých 

buněk pomocí 

imunofluorescenčních 

metod a následné aplikace v 

hematoonkologii 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Katedra interních 

oborů 

1888,00  0,00  

MSK DT2  Zavedení metody 

sekvenování nové generace 

(next generation 

sequencing) v rámci 

screeningu hereditárních 

amyloidóz v České 

republice 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Katedra interních 

oborů 

47,00  150,00  

MSK DT1 Zahájení dlouhodobého 

výzkumu u monoklonálních 

gamapatií 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Katedra interních 

oborů 

104,80  0,00  

SGS02/LF/

2014 

Screening mutačních stavů 

hereditární amyloidózy 

v České republice 

Mgr. Zuzana Kufová Katedra interních 

oborů 

142,00  44,95  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 43                                                                          

SGS24/LF/

2014 

Morbus Crohn - genetické 

faktory a průběh 

onemocnění 

MUDr. Tomáš Kupka Katedra interních 

oborů 

234,00  0,00  

SGS26/LF/

2014 

Rizikové faktory a 

prediktory progrese 

Barretova jícnu do 

adenokarcinomu 

MUDr. Pavel Svoboda, 

Ph.D. 

Katedra interních 

oborů 

165,00  0,00  

NT14608 Výskyt respiračních obtíží 

u astmatických pacientů ve 

vztahu ke krátkodobým 

zhoršením kvality ovzduší 

v Ostravě 

prof. MUDr. Vladimír 

Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

282,10  0,00  

NT11152 Epidemiologie a genetika 

Alzheimerovy choroby 

prof. MUDr. Vladimír 

Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

647,20  0,00  

NT12246 Epidemiologická a 

genetická studie frekvence 

sluchových vad 

MUDr. Eva Mrázková, 

Ph.D. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

1509,15  0,00  

NT14504 Epidemiologie a genetika 

schizofrenie 

prof. MUDr. Vladimír 

Janout, CSc. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

1298,10  0,00  

SGS01/LF/

2014 

Analýza regionálních 

specifik 

Moravskoslezského kraje u 

vybraných rizikových 

faktorů majících vliv na 

léčebné výstupy 

nemocných s mnohočetným 

myelomem. 

Mgr. Eva Jarošová Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

62,00  0,00  

SGS18/LF/

2014 

Prevalence kuřáctví u 

studentů LF 

MUDr. Jana Povová, 

Ph.D. 

Ústav epidemiologie 

a ochrany veřejného 

zdraví 

66,00  0,00  

MSK_indiv

iduální 

granty  

  Stanovení hladiny 

vitamínů rozpustných v 

tucích a hladiny 

antioxidačních enzymů u 

dětských pacientů s 

diagnózou Crohnova 

nemoc, Celiakie a 

Ulcerózní kolitidou 

RNDr. Pavol Švorc, 

Ph.D. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

0,00  0,00  

SGS06/LF/

2014 

Nutriční deficience u 

pacientů po restriktivním 

bariatrickém výkonu 

Mgr. Marek Bužga, 

Ph.D. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

304,00  0,00  

SGS09/LF/

2014 

Role ghrelinu v modulaci 

bolesti 

doc. MVDr. Šimon 

Vaculín, Ph.D. 

Ústav fyziologie a 

patofyziologie 

203,00  0,00  

TB02MPS

V015 

Míra potřeby zdravotně 

sociálních služeb pro 

zvládání základních 

životních potřeb v rozsahu 

stanoveném stupněm 

závislosti u osob starších 50 

let a její časová a finanční 

náročnost 

doc. PhDr. Darja 

Jarošová, Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

397,00  0,00  

NT13417 Identifikace potřeb pacientů 

a rodinných příslušníků v 

paliativní péči v souvislosti 

s kvalitou života 

PhDr. Radka Bužgová, 

Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

546,20  0,00  

NT14502 Vývoj a implementace doc. PhDr. Darja Ústav ošetřovatelství 608,22  0,00  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 44                                                                          

klinického doporučeného 

postupu prevence pádů 

hospitalizovaných pacientů 

Jarošová, Ph.D. a porodní asistence 

MSK2013_

DT3 

Dotační titul 3 Mgr. Hana Lukšová Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

70,00  0,00  

MSK DT3 Talentovaní studenti a 

absolventi doktorského 

studia 

doc. PhDr. Darja 

Jarošová, Ph.D. 

Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

17,40  0,00  

SGS15/LF/

2014 

Validita škál k posouzení 

rizika vzniku dekubitů 

Mgr. Lenka Šáteková Ústav ošetřovatelství 

a porodní asistence 

24,00  0,00  

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl dotačních prostředků LF OU na celkových 
nákladech projektu v roce 2014. 
*Neinvestiční náklady v roce 2014 (včetně nákladů na spoluúčast) 
**Investiční náklady v roce 2014 
*** Studentská grantová soutěž (financováno z prostředků specifického výzkumu) 
  

Přehled rozvojových projektů podpory VaV aktivit a vzdělávacích aktivit (řazeno dle pracovišť) 

 ID 
projektu 

Název projektu  Řešitel Pracoviště  NIV* 
(tis. Kč)  

INV** 
(tis. Kč)  

IRP20142

7 

Modernizace výuky 

klinické biochemie pro 

studenty všeobecného 

lékařství 

RNDr. Zdeněk 

Švagera, Ph.D. 

Katedra 

biomedicínských 

oborů 

55,00  0,00  

RP MŠMT Centrum pro výzkum a 

léčbu obesity 

doc. MUDr. Pavel 

Zonča, Ph.D., FRCS 

Katedra 

chirurgických 

oborů 

500,00  0,00  

      

IRP20142

1 

Vytvoření 

multimediálního atlasu 

otoskopických nálezů 

MUDr. Karol Zeleník, 

Ph.D. 

Katedra 

kraniofaciálních 

oborů 

90,00  0,00  

IRP20142

2 

Podpora pedagogické 

práce akademického 

pracovníka formou 

zvýšení odborné 

kvalifikace - odborná 

zahraniční stáž 

MUDr. Martin 

Formánek 

Katedra 

kraniofaciálních 

oborů 

90,00  0,00  

IRP20142

3 

Podpora pedagogické 

práce akademického 

pracovníka formou 

zvýšení odborné 

kvalifikace - odborná 

zahraniční stáž 

MUDr. Lenka 

Čábalová 

Katedra 

kraniofaciálních 

oborů 

90,00  0,00  

IRP20142

0 

Vytvoření 

multimediálního atlasu 

rinoskopických nálezů 

doc. MUDr. Pavel 

Komínek, Ph.D., MBA 

Katedra 

kraniofaciálních 

oborů 

90,00  0,00  

RP MŠMT Biobankovnictví prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Lékařská fakulta 1444,00  556,00  

RP MŠMT Centrum biostatistiky Ing. Hana Tomášková, 

Ph.D. 

Lékařská fakulta 800,00  0,00  

IRP_LF 

OU_TRA

NS 

Podpora a posílení 

transformačních aktivit 

LF OU vedoucích k 

dosažení strategických 

kritérií profilu fakulty 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Lékařská fakulta 710,00  0,00  

IRP20141

9 

Podpora zapojení 

studentů do VaV a 

popularizace 

Rajesh Kumar, M.D., 

PhD. 

Lékařská fakulta 70,00  0,00  



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 45                                                                          

vědeckovýzkumných 

aktivit - příprava nového 

předmětu 

MSK_indi

viduální 

granty  

Studentská vědecká 

konference LF OU v 

Ostravě 2014 

prof. MUDr. Roman 

Hájek, CSc. 

Lékařská fakulta 30,00  0,00  

IRP20142

5 

Metodologie 

epidemiologického 

výzkumu 

Mgr. Vera Kristýna 

Jandačková, Ph.D. 

Ústav 

epidemiologie a 

ochrany veřejného 

zdraví 

80,00  0,00  

IRP20142

4 

Multimediální studijní 

podpora pro předmět 

Patologie 

MUDr. Patricie 

Delongová 

Ústav patologie 90,00  0,00  

IRP20142

6 

Interaktivní atlas 

statických, dynamických 

a tomografických studií 

nukleární medicíny pro 

studenty všeobecného 

lékařství a oboru 

radiologický asistent 

MUDr. Otakar Kraft, 

Ph.D., MBA 

Ústav 

zobrazovacích 

metod 

70,00  0,00  

Finanční prostředky uvedené v tabulce označují podíl LF OU na celkových nákladech projektu v roce 
2013. 
*Neinvestiční náklady v roce 2014 (včetně nákladů na spoluúčast) 
**Investiční náklady v roce 2014 
 
 
Studentská vědecká konference 

Dne 28. dubna 2014 proběhl v prostorách Lékařské fakulty OU v Ostravě již IV. ročník Studentské 

vědecké konference, kterého se zúčastnilo více než čtyřicet studentů lékařských a zdravotnických 

fakult z České republiky. 

Konference proběhla pod záštitou děkana LF OU v Ostravě doc. MUDr. Jaroslava Horáčka, CSc. Při 

slavnostním zahájení konference přivítal přednášející, hosty a členy hodnotících komisí rovněž 

náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro zdravotnictví Ing. Jiří Martinek. 

Studentská vědecká konference Lékařské fakulty OU v Ostravě byla podpořena z prostředků 

Moravskoslezského kraje a společností Agel a.s., M.G.P. spol. s r. o. a Teva Pharmaceuticals CR, 

s.r.o. V průběhu slavnostního ukončení konference byly odměněny tři nejlepší příspěvky v každé 

sekci. 
 

Ediční činnost 

V roce 2014 bylo pod hlavičkou Lékařské fakulty OU v Ostravě vydáno celkem 34 titulů, z toho 4 

sborníky z konferencí a 30 studijních distančních opor.  

Náklady na ostatní ediční činnost byly hrazeny především z projektů operačních programů EU 

řešených v uplynulém roce na LF OU, zejména projektů:  

 Jesenius - centrum pro celoživotní vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví Fakulty 

zdravotnických studií; 

 Modernizace-Diverzifikace-Inovace. 

V červenci 2014 vstoupil v platnost nový, celouniverzitní interní předpis Směrnice rektora 208/2014: 

Ediční činnost OU. Na jeho základě jsou identifikátory ISBN přidělovány centrálně prostřednictvím 

Univerzitní knihovny OU. 

Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 

V roce 2014 působila Etická komise Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě v tomto složení: 

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc., doc. PhDr. Darja 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 46                                                                          

Jarošová, Ph.D., prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc., doc. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D., 

doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA, doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc. 

Komise projednala tyto doručené žádosti: 

1) Název projektu: Použití Methylenové modře jako indikátor ruptury IGB 

Předkladatel: Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

2) Název projektu: Ověření vhodnosti laserového skeneru ke snímkování povrchu lidského těla 

pro stanovení základních antropometrických rozměrů a složení lidského těla 

Předkladatel: prof. MUDr. Zdeněk Jirák, CSc. 

3) Název projektu: Kvalita života pacientů se syndromem diabetické nohy 

Předkladatel: Bc. Radka Vymětalová; PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 

4) Název projektu: Hodnocení soběstačnosti seniorů s demencí v domácí péči 

Předkladatel: Bc. Dana Pokludová, PhDr. Renáta Zeleníková, PhD. 

5) Název projektu: Hodnocení potřeb v souvislosti s kvalitou života u pacientů s onkologickým 

onemocněním 

Předkladatel: Mgr. Jana Zálešáková 

6) Název projektu: Epidemiologická studie anální inkontinence a jejího vlivu na kvalitu života 

seniorů 

Předkladatel: MUDr. Peter Ihnát, Ph.D., MBA, PhDr. Radka Kozáková, Ph.D. 

7) Název projektu: Validita škál k posouzení rizika vzniku dekubitu 

Předkladatel: Mgr. Lenka Šáteková 

8) Název projektu: Adaptace klinického doporučeného postupu pro prevenci pádů pacientů 

v ústavní péči 
Předkladatel: Mgr. Kamila Majkusová 

9) Název projektu: In vitro studie interakcí mezi buňkami kostní dřeně a buňkami 

imunitního systému vedoucí k patogenezi myelomu 
Předkladatel: Karthick Raja Muthu Raja 

10) Název projektu: Genetika a epidemiologie mírné kognitivní poruchy 

Předkladatel: prof. MUDr. Vladimír Janout, CSc. 

11) Název projektu: Nadváha a obezita žen v těhotenství v souvislosti se zdravotními 

problémy, možnosti jejich ovlivnění v rámci preventivních opatření 
Předkladatel: doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

12) Název projektu: Klonální diverzifikace aberantních plazmatických buněk u amyloidózy 

lehkých řetězců imunoglobulinů 
Předkladatel: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

13) Název projektu: Predikce chování monoklonálních gamapatií na základě proteinového 

expresního profilu plazmocytů  
Předkladatel: Elena Kryukova, Ph.D. 

14) Název projektu: Role hladiny Cereblonu u amyloidózy z lehkých řetězců imunoglobulinů 

Předkladatel: Fedor Kryukov, Ph.D. 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 47                                                                          

 

Publikační aktivity (Hodnocení podle metodiky RIV) 

Tabulka 1: Vývoj publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

Rok RIV hodnocení* Přidělené body 

RIV 2011  1 820,31     

RIV 2012  2 322,80     

RIV 2013**  2 962,58     

RIV 2014 – vize***  3 135,34     

* Rok RIV hodnocení = rok sběru výsledků za období předchozích 5 let (RIV 2013 = výsledky za 

období 2008-2012) 

** Pouze výsledky hodnocené v rámci Pilíře I. 

*** V době zpracování nebyly k dispozici oficiální výsledky (jedná se o kvalifikovaný odhad 

15%ního nárůstu) 

 

 
Graf 1: Vývoj hodnocení publikačních aktivit LF OU v Ostravě (zdroj www.vyzkum.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 48                                                                          

  10. ZAHRANIČNÍ VZTAHY 
 

Zahraniční mobility studentů, pedagogů a administrativních pracovníků LF OU v rámci programu 

Erasmus probíhají více než 15 let. Celkově vzrůstající trend výjezdů studentů a pedagogů byl patrný 

do roku 2007 resp. do roku 2008. V posledních letech sledujeme pokles počtu výjezdů českých 

studentů. Vybraní studenti (kritéria výběru – studijní a jazykové předpoklady) si mohou zvolit místo 

svého zahraničního pobytu (studijní pobyt nebo pracovní stáž) na 37 univerzitách v 18 evropských 

zemích a Turecku.  

 

V roce 2014 studovalo v programu Erasmus na zahraničních univerzitách 7 studentů Lékařské fakulty, 

na naší fakultě studovalo 15 studentů ze zahraničí. V rámci programu Erasmus vyjelo do zahraničí 

celkem 23 akademických a administrativních pracovníků, přijeli 4 zahraniční pedagogové.  

 

V roce 2014 byly v rámci programu Erasmus uzavřeny nové bilaterální smlouvy s těmito univerzitami:  

- Akademia Wychowania Fizycznego we Wroclawiu pro obor Fyzioterapie 

- Thomas More Kempen pro obory Všeobecná sestra, Zdravotní laborant a Zdravotnický záchranář 

- Karel de Grote-Hogeschool pro obor Porodní asistentka 

- Cyprus University of Technology pro obor Všeobecná sestra 
 

Lékařská fakulta Ostravské Univerzity v Ostravě od akademického roku 2011/2012 koordinuje na 

detašovaném pracovišti, Univerzitě L.U.de.S. ve švýcarském Luganu, výuku bakalářského studijního 

oboru Fyzioterapie, který je vyučován v italském jazyce. V akademickém roce 2014/2015 byla 

zahájena výuka stejného oboru na detašovaném pracovišti AIEU Associazione Interstudi Europei ve 

švýcarském Chiassu. V současné době studuje na obou pobočkách přes 160 italsky mluvících 

studentů. 

 

Lékařská fakulta spolupracuje se studentskou organizací IFMSA CZ (International Federation of 

Medical Students' Associations), která mimo jiné aktivity koordinuje výměnné zahraniční pobyty 

studentů - mediků. V roce 2014 z naší fakulty vyjelo na odbornou stáž do zahraničních zdravotnických 

zařízení / nemocnic celkem 9 studentů do Keni, Španělska, Taiwanu, Německa, Thajska, Dánska, 

Ruska a Brazílie. Odborné stáže ve Fakultní nemocnici Ostrava se zúčastnilo 13 zahraničních studentů 

z Mexika, Bosny a Hercegoviny, Ománu, Řecka, Brazílie, Turecka, Egyptu, Portugalska, Ruska a 

Ekvádoru.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 49                                                                          

11. AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 

Stav zaměstnanců dle kategorií k 31. 12. 2014 

    

        celkem přepočteno % 

   profesoři 23 9,3 

   docenti 31 12,6 

   odborní asistenti 86 35,0 

   celkem pedagogů 140 56,9 

   vědeckovýzkumní zaměstnanci 106 43,1 

   celkem 246 100 

    

Stav akademických zaměstnanců podle průměrného úvazku v procentech 

 

 

     

 

personální zabezpečení celkem prof. doc. OA ostatní 

úvazek do 30% 162 12 8 52 90 

úvazek do 50% 36 5 11 10 10 

úvazek do 70% 6 3 2  1 

úvazek do 100% 42 3 10 24 5 

celkem 246 23 31 86 106 

Věková struktura akademických zaměstnanců k 31. 12. 2014     

     

 

 věk prof. doc. OA V  celkem 

do 29   8 7 15  

30 - 39   57 12 69  

40 - 49 1 9 61 9 80  

50 - 59 4 9 46 4 63  

60 - 69 9 8 19  36  

nad 70 let 9 5 1 1 16  

celkem 23 31 192 33 279  

 

 

 

 

 

 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 50                                                                          

12. HOSPODAŘENÍ FAKULTY 

 

Celkové příjmy fakulty v roce 2014 ve výši 116.022 tis. Kč 

z toho: 

54.924 tis. Kč příspěvek na hlavní činnost 

  5.973 tis. Kč institucionální podpora VaV 

  1.805  tis. Kč specifický vysokoškolský výzkum 

 14.204 tis. Kč provozní dotace OP VK a LZZ 

 25.401 tis. Kč provozní dotace ostatních projektů 

       161 tis. Kč tržby z doplňkové činnosti 

   9.304 tis. Kč tržby za placené studium 

   2.287 tis. Kč ostatní tržby 

      770 tis. Kč čerpání fondů 

      588 tis. Kč ostatní výnosy 

      605 tis. Kč sponzoři 

 

Celkové výdaje fakulty v roce 2014 ve výši 110.264 tis. Kč 

z toho: 

  4.184 tis. Kč spotřeba materiálu 

  1.925 tis. Kč pořízení majetku 

        87 tis. Kč spotřeba knih a časopisu 

      306 tis. Kč opravy 

  2.507 tis. Kč cestovné 

  6.064 tis. Kč ostatní služby 

66.528 tis. Kč mzdové náklady 

20.567 tis. Kč zákonné soc. pojištění 

      788 tis. Kč zákonné soc. náklady 

   1.35 1tis. Kč stipendia studentů 

   5.957 tis. Kč ostatní náklady 

 

Hospodářský výsledek 

 

Hlavní činnost včetně institucionální podpory, specifického vysokoškolského výzkumu 

63.417.492 výnosy 

63.144.462 náklady 

      327.030 HV 

 

Placené studium 

9.304.382 výnosy 

4.659.352 náklady 

4.645.030 HV 

 

Granty a projekty 

39.605.436 výnosy 

39.605.436 náklady 

                   0 HV 

 

Ostatní činnost 

3.640.877 výnosy 

2.855.202 náklady 

    785.676 HV 

 



» » »  Lékařská fakulta Ostravské univerzity v Ostravě « « « 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

________________________________________________________________                       

                                                                                            Výroční zpráva 2014 
                                                                                                                                                 51                                                                          

 
OBSAH 

    1. Vedení fakulty……………………………………………………………... 2 

2. Organizační struktura……………………………………………………… 3 

3. Vědecká rada……………………………………………………………… 4 

4. Kolegium děkana…………………………………………………………. 5 

5. Akademický senát…………………………………………………………. 6 

6. Studium…………………………………………..………………………… 7 

7. Diplomové práce…………………………………………………………... 18 

8. Absolventi 2012/2013…………………………………………………….. 35 

9. Věda a výzkum …………………………………………………………… 42 

10. Zahraniční vztahy..……………………………………………………….. 48 

11. Akademičtí pracovníci ……………………………………………………. 49 

12. Hospodaření fakulty ………………………………………………………. 50 

 


